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٤ شماره 178-177 ویژه نامه بهمن ماه سال 99

قوی شدن کشور جزو هدفهای ما 
است. امروز قوّت در فضای مجازی 

حیاتی است؛ امروز فضای مجازی 
حاکم بر زندگی انسان ها است در 
همه ی دنیا؛ و یک عدّه ای همه ی 

کارهایشان را از طریق فضای مجازی 
پیش می برند؛ قوّت در این زمینه 

حیاتی است.

 ادب اسلامی را در جامعه بگسترانید. 
عزیزان من! یکی از چیزهای بسیار 
مهم، حفظ ادب اسلامی در سخن 

گف� است که متأسّفانه امروز با 
گسترش فضای مجازی بتدریج این 
ادب اسلامی دارد کم رنگ میشود. 

بدزبانی، بد گویی و مانند اینها 
بایستی در جامعه جمع بشود. 

امروز بعضی سعی می کنند یا 
بی توجّهی می کنند و این در جامعه، 
بخصوص در بعضی از رسانه ها -چه 

رسانه های صوتی، چه رسانه های 
تصویری- و بخصوص در فضای 

مجازی رو به گسترش است. 

ش§ بایستی در بیان خودتان، در 
شیوه ی کار خودتان، به نحوی عمل 

بکنید که گسترش این [بدزبانی و 
بدگویی] وجود نداشته باشد.
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هر ساله در روزهای پایانی اسفند ماه، شاهد جنب و جوش مردم از 
خرید تا خانه تکانی هستیم. خانه تکانی به عنوان یکی از مراسم های 

زیبای ایران باستان همه ی افراد خانواده را به خود مشغول می دارد. 
این فعالیت نه تنها به پاکسازی فیزیکی محیط زندگی و کار کمک 

می کند بلکه عاملی نیز برای سلامت جسمی و روانی به ش§ر می رود 
زیرا  تغي¶ در نظافت منزل، دور ريخ� اشيای به دردنخور منزل 

باعث کاهش تنش های روانی و ايجاد آرامش روانی می شود به هم· 
دليل است كه خانه تكانی های عيد تأث¶ زيادی در تغي¶ روحيه افراد  
بالاخص جوانان و نوجوانان دارد.جوانان در کانون خانواده می آموزند 

تا هم سو با خانواده در پذیرش ارزش های جامعه و قبول عادات و 
سنت های اجت§عی خود را همگام سازند و بازتاب این مشارکت 

چراغ دل ها را به مهر و محبت یکدیگر روشن می کند. تقسیم کار 
و بهره گیری از توان Ãام اعضای خانواده و شرکت دادن آن ها در 
خانه تکانی علاوه بر آموزش، فضایی توام با صمیمیت و همدلی 

را در خانواده ایجاد می کند. این در حالیست که در دین اسلام نیز 
به مسل§نان تأکید شده که نسبت به آلودگی های روحی و اخلاقی 

خانه تکانی کنیم. یعنی ه§ن طور که پلیدی های مادی را از خود 
دور می کنیم صفات بد اخلاقی را نیز از خود دور کرده و به نظافت 

روحی بپردازیم.

«سردبیر»

٥  شماره 180-179  اسفند ماه سال 99
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6 شماره 180-179  اسفند ماه سال 99

اخبار جوان

یک تحقیق جدید در انگلیس نشان 
مى دهد الگوریتم هاى اینستاگرام، پست ها و 

حساب هاى کاربرى حاوى اخبار جعلى و ضد 
واکسیناسیون را به کاربران پیشنهاد مى کنند. 

طبق گزارشى جدید اینستاگرام اخبار جعلى 
ویروس کرونا و محتواى ضد واکسیناسیون 

را به میلیون ها کاربر پیشنهاد مى کند. تحقیقى 
که در «مرکز مقابله با نفرت دیجیتال» 

(CCDH) انگلیس و با همکارى یک خیریه 
انجام شده، نشان مى دهد این پلتفرم اجتماعى 
محتوایى را به کاربرانش پیشنهاد مى کند که 
حاوى نظریه هاى توطئه درباره کووید 19 و 
محتواى مخرب دیگر است. همچنین ادعا 

مى شود اطلاعات غلط بهداشتى و نظریه هاى 
توطئه مرتبط با گروه QAnon همراه ادعاهاى 

اشتباه درباره انتخابات ریاست جمهورى 

اینستاگرام اخبار جعلى به کاربرانش پیشنهاد مى کند

گردآورى:سپیده رضاوند

آمریکا توسط الگوریتم هاى اینستاگرام ترویج 
مى شوند. طبق گزارش مذکور محققان براى 

آزمایش الگوریتم هاى توصیه اینستاگرام، 
حساب هاى کاربرى آزمایشى ایجاد کردند و 
پست ها حساب هاى کاربرى مختلفى در این 

CCDH پلتفرم براى آنها پیشنهاد شد. مرکز
و خیریه مذکور هشدار دادند با وجود چنین 
الگوریتمى در اینستاگرام، میلیون ها کاربر آن 
در معرض اخبار جعلى مخرب قرار دارند. 

اینستاگرام قبلاً اعلام کرده بود گام هایى براى 
کنترل گسترش انواع اخبار جعلى را افزایش 

داده است.اما گزارش این شرکت نشان 
مى دهد به حساب هاى کاربرى آزمایشى 

ایجاد شده، پست هایى پیشنهاد شده که حاوى 
ادعاى جعلى بوده است مانند آنکه کووید 19 

واقعى نیست و واکسن ها غیر ایمن هستند..
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7  شماره 180-179  اسفند ماه سال 99

هوش مصنوعى تحلیل ژنتیک را دقیق تر و سریع تر مى کند

یک دانشگاه در کالیفرنیا براى اینکه دانشجویان را از رفتن به سفر 
در دروان شیوع کووید-19 منصرف کند،  به آنها گرنت اعطا 

مى کند. دانشگاه کالیفرنیا، دیویس طى بیانیه اى اعلام کرد750 
دانشجوى اولى که در تعطیلات بهار، سفر نرفتن را انتخاب کنند 

و به آنها گرنت (کمک هزینه) 75 دلارى بلاعوض مى دهد. 
این دانشگاه 4 مکان را براى خرید لوازم با استفاده از این گرنت 
انتخاب کرده است. تعطیلات بهارى این دانشگاه از تاریخ 22 تا 
25 مارس است. ملیسا بلوین از دانشگاه کالیفرنیا، دیویس گفت: 

ما تلاش میکنیم در این دوران سخت شیوع کرونا، با ارائه این 

یک دانشگاه آمریکایى:
اگر دانشجویان سفر نروند، به آنها گرنت مى دهیم

محققان دانشگاه هاروارد و شرکت ان ویدیا با همکارى یکدیگر از هوش 
مصنوعى براى افزایش دقت و سرعت انجام پژوهش هاى ژنتیکى استفاده 
کرده اند. این پژوهشگران یک جعبه ابزار ابداع کرده اند که استفاده از آن 

زمان و هزینه مورد نیاز براى بررسى سلول هاى مختلف و تحلیل ژنتیکى آنها 
را کاهش مى دهد. این جعبه ابزار که AtacWorks نام دارد، قادر به مداخله در 

کل ژنوم انسانى است و فرایندهاى تحقیقاتى که معمولاً طى دو روز انجام 
مى شوند را در عرض تنها نیم ساعت به پایان مى رساند. افزایش سرعت 

این فرایند تا حد زیادى مدیون استفاده از پردازنده گرافیکى تنسور شرکت 
انویدیا است. جعبه ابزار یادشده بر مبناى روشى به نام ATAC-seq طراحى شده 

که براى یافتن مناطق باز در ژنوم سلول هاى سالم و بیمار ابداع شده است. 
این مناطق باز زیرمجموعه هاى دى ان اى هر شخص هستند که با استفاده از 
آنها کارکردهاى خاصى در سلول هاى کبدى، خونى یا پوستى فعال مى شوند. 
بررسى سریع و دقیق این مناطق مشخص خواهد کرد آیا فرد مستعد ابتلاء 

به آلزایمر، سرطان، بیمارى هاى قلبى و غیره هست یا خیر. 
تکمیل روش ATAC-sec تا به حال مستلزم بررسى ده ها هزار سلول بوده، اما 

جعبه ابزار AtacWorks براى انجام این کار به هوش مصنوعى وابسته است و لذا 
باید تنها چند ده سلول را بررسى کند. این جعبه ابزار از اطلاعات مجموعه 

گسترده اى از سلول هاى بنیادى تغذیه شده و لذا نیازمند استفاده از روش هاى 
سنتى نیست.

دستاورد مذکور شناسایى سریع جهش هاى 
مشکوك ژنتیک یا نشانگرهاى زیستى خاصى 

که خبر از شکل گیرى بیمارى هاى خاصى 
در بدن انسان مى دهند را تسهیل مى کند. از 
این طریق مى توان نحوه پیشرفت و عملکرد 

بیمارى ها در بدن انسان را نیز به دقت تجزیه 
و تحلیل کرد و در نهایت داروهاى مناسبى را 

براى درمان بیمارى ها یافت

برنامه هاى تشویقى، تجربه مثبتى براى دانشجویان به ارمغان آوریم. وى ادامه داد: یکى از کمک هزینه هاى این دانشگاه گرنت 
فعال نام دارد و دیگرى یک گرنت کمک هزینه خانه سازى است. گرنت دیگرى که این دانشگاه اعطا مى کند نیزهمینجا بمانیم 

نامگذارى شده است. پردیس دانشگاه دولتى کالیفرنیا، دیویس، دومین پردیس بزرگ دانشگاه هاى کالیفرنیا بعد از دانشگاه 
کالیفرنیا، مرسد است و پس از لس آنجلس و برکلى بیشترین تعداد پذیرش دانشجو را دارا است. دانشگاه دیویس به عنوان 

یکى از 10 دانشگاه برتر پژوهشى  آمریکا  نیز به شمار مى آید. همچنین در رتبه بندى مؤسسه تایمز در سال 2020 این دانشگاه 
رتبه 55 را در بین دانشگاه هاى جهان از آن خود کرده  است.
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8 شماره 180-179  اسفند ماه سال 99

گفت و گو

گفت و گو از سارا صادقى

ناخدا با خدا قایقى برمى داشت،
 قایقش جنس صنوبرها بود، دل 

او کوچک اما با خدا تنها بود. 

حکایت ناخدا نوید، به عشقش 
دریا برمى گردد او آنقدر عاشق 

آن شد که نمى دانست قرار 
است12 سال گرفتار امواجش 

شود اما با این حال هنوزهم 
با شور خاصى از دریا سخن 

مى گوید و عاشقانه هر روز به 
دریا مى رود، براى پى بردن به 

قصه اش با او گفت وگویى داشتیم 
که مى خوانید:

ناخدا نوید ضمن معرفى خود گفت: نوید عقیلى 24 ساله هستم در 
استان هرمزگان، روستاى بندر مقام متولد شدم، خانواده ما پر جمعیت 
است، 6 خواهر و سه برادر دارم که هیچکدام کارشان به دریا مربوط 
نیست. علاقه من به دریا باعث شد که تا دوم راهنمایى بیشتر درس 

نخوانم، البته شرایط خانوادگى و کمک به پدر هم باعث شد ترك 
تحصیل کنم .

وى در پاسخ به این سوال که چگونه شد که ناخداى قایق موتورى 
شدید و چند سال است که به این کار مشغول هستید توضیح داد: 

به این کارعلاقه زیادى داشتم چون عاشق دریا بودم، یه ضرب المثلى 
هست که مى گوید «دریا هو پر و هو خالى اش» یعنى دریا هى پر و خالى 

مى شود، واقعا همینجورى هست، چون همه چیز بستگى به دریا  دارد.

گفت وگوى شاهد جوان با نوید عقیلى؛

حکایتى ازیک قایقران 
جوان

PDF Compressor Free Version 



9 شماره 180-179  اسفند ماه سال 99

عقیلى در ادامه با اشاره به اینکه چگونه در حوزه 
گردشگرى «توریست ها» ورود پیدا کرده است عنوان 

کرد؟ در این منطقه وقتى مى بینیم که از ماهیگیرى چیزى 
نصیبمان نمى شود، یعنى صیدى نمى کنیم، مجبور هستیم 
با مسافرکشى کارمان را پیش ببریم البته آن هم به دریا 
بستگى دارد؛ چون اگر طوفانى باشد نمى توانیم مسافرى 

جابه جا کنیم.  

 وى در ادامه افزود: چون همیشه مسافر نیست براى 
امورات زندگى ماهیگیرى مى کنیم و این کار ما را سخت 

مى کند. بارها شده با وجود طوفان و خطراتش مجبور شدیم 
به دریا برویم و جانمان را کف دستمان بگذاریم؛ رفتن 

دست خودمان است ولى برگشتن با خداست.
این ناخدا  درباره شغل ناخدایى اینگونه توضیح داد: ناخدا 

بودن شاید از نظرهمه خیلى جالب باشد ولى براى ما 
سخت است و دردسرهایى دارد؛ چون روز شرایطى و شب 

هم سختى هایى دارد، سخت تر از همه اینکه براى ناخدا 
بودن به چشم، گوش، حس و یک بدن خوب نیاز است.

وى در پاسخ به این سوال که براى استخدام شدن در 
پست ناخدایى چه مهارت هایى لازم است گفت؟ در 

روستاى ما «بندر مقام» واطراف، شرایط به این صورت 
است که اگر قبلا کسى تجربه کار در دریا را داشت به 
عنوان ملوان استخدام مى شد و بعدکم کم جرئت این را 

پیدا مى کرد که به عنوان ناخدا قایق کسى را تحویل بگیرد 
و کار کند، فقط تجربه لازم است، مدرك تحصیلى نیاز 

نیست.
ناخدا نویدخاطرنشان کرد: علاقه خیلى مهم است؛ من 

هم با علاقه این شغل را از پدرم به ارث بردم. اگه کسى 
علاقه نداشته باشد به شغل آزاد کارگرى مشغول مى شود 

یا اینکه به شهرهاى دیگر براى کار مى رود اما شرایط 
براى استخدام در یک کار سخت شده است. با وجود انواع 

مختلف شرکت هاى نفتى دراطراف شهرمان، براى ورود 
در آنها باید پارتى داشته باشى وگرنه به همین شغلى که از 
پدر رسیده باید اکتفا کنى. مثال بارزش یکى از دوستانم که 

فوق لیسانس حسابدارى دارد ولى هیچ فرقى با من ندارد 
چون پارتى ندارد استخدام نشد و با هم روى قایق کار 

مى کنیم. 

 او در پاسخ به این سوال که آیا ناخداى خانم هم داریم 
گفت: روى قایق شرایط سختى وجود دارد براى همین 

خانم ها نمى توانند در این کار ورود پیدا کنند. ناخداى قایق، 
فقط دنده زدن وگاز دادن نیست اگر به این بود که همه 
از پس آن بر مى آمدند. من در حال حاضر مجرد هستم 

ولى تصمیم دارم در آینده همسرم را به دریا ببرم تا بفهمد 
مرد زندگیش چگونه سخت براى زندگیش تلاش مى کند، 

دوست دارم به آن حرفه ماهیگیرى هم یاد دهم.
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مهیار زمانى گفت: پرورش و تولید پرنده هاى زینتى 
و سخنگو گامى مهم و موثر در جهت کار آفرینى و 

سودآورى سرشار است. محیط زیست و حیات وحش 
یکى ازعلاقه مندى هاى جامعه بشرى است. انسان ها ذاتا 

به زیبایى هاى طبیعت علافه خاصى دارند و ازهر فرصتى 
براى رفتن به محیط هاى جنگلى، دشت وکوهستان ها 
استفاده مى کنند. یکى دیگر از مواردى که در زندگى 
شهرى و زندگى انسان ها جاى خود را باز کرده است، 

نگهدارى حیوانات خانگى است. نگهدارى آن بخش از 
حیوانات خانگى که با شرع و عرف جامعه اسلامى ما 
درتضاد است موضوع بحث ما نیست. یکى از کسانى 

که تکثیر و تولید طوطى سانان را به عنوان شغل دوم و 
پر درآمد براى خود انتخاب کرده، مهیار زمانى است. 

وى متولد 1377 و تحصیل کرده دانشگاه آزاد اسلامى 
واحد ورامین است. زمانى در رشته زیست شناسى 
با گرایش گیاه شناسى در مقطع کارشناسى تحصیل 

کرده، وى پس از تحصیل در رشته زیست شناسى به 

تکثیر و تولید 
طوطى سانان علاقه اى 

ذاتى مى خواهد
حرفه دندان سازى روى آورد و به عنوان یک دندان ساز تجربى 
فعالیت کارى خود را آغاز کرده است. او درباره چگونگى آغاز 
فعالیت خود در زمینه تولید و تکثیر طوطى سانان گفت: سال 
1386 بود که تصمیم گرفتم یک جفت مرغ عشق بگیرم و 

از آن ها نگهدارى کنم. این جفت پرنده را در تراس منزلمان 
نگهدارى مى کردم. رفته رفته علاقه ام به این موجودات زیبا 
و دوست داشتنى چندین برابر شد؛ آن زمان بود که تصمیم 

گرفتم به صورت علمى و اصولى وارد این علاقه مندى ام شوم، 
تا هرچه کمتر دچار آزمون و خطا شوم. به همین جهت سه 

سال تحقیق و مطالعه کردم و به صورت کاملا تحقیقى و علمى 
پرورش و تولید طوطى سانان را پى گرفتم و شاهد نتایج بسیار 
خوبى شدم. سال 1390 توانستم  نتایج خوب تحقیق و مطالعه 
خود در زمینه تولید و تکثیر مرغ عشق ها را ببینم. تراس خانه 
ما مملو از پرندگانى شده بود که دیگر نگهدارى آن ها شرایط 

خاصى را طلب مى کرد. در همان زمان بود که براى اولین بار از 
فروش تولیدات پرنده نفع مالى نصیبم شده بود، لذا بر آن شدم 
تا تحقیق بیشترى انجام دهم تا طوطى مناسب ترى را پرورش 

دهم که حداقل پس از تولید و تکثیر سود مالى بیشترى را 
نصیبم کند؛ این بود که به طوطى عروس هلندى رسیدم و 
تصمیم گرفتم عروس هلندى پرورش دهم، چرا که عروس 

هلندى خواهان بیشترى داشت و سود حاصل از پرورش 
عروس هلندى چندین برابر مرغ عشق بود. کار پرورش و تولید 
طوطى سانان را باید به صورت علمى و البته تجربى پى گرفت تا 
روز به روز بر تجربه پرورش دهنده افزوده شود. عروس هلندى 

طوطى اى زیبا و باهوش است که پس از اهلى شدن ارتباط 
تنگاتنگى با صاحب خود برقرار و پس از فراگرفتن کلمات از 
محیط اطراف خود شروع به شیرین زبانى مى کند. این پرنده 

بسیارعاطفى، مهربان و حساس است و همین مسئله سختى هاى 

گفت و گو

گفت و گو از ابوالفضل کیمیایى
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نگهدارى این پرنده 
زیبا را آسان مى کند. 

یکى از توصیه هاى 
مهم براى کسانى که 

علاقه مند به نگهدارى 
از این پرنده ها هستند، 

این است که از 
افراد مطلع و آگاه 

و کسانى که در این 
وادى تجربه کسب 
کرده اند مشاوره و 

راهنمایى بگیرند.در 
این میان نیز شاید 

بسیارى دیگر از افراد 
جامعه به دنبال کار 

آفرینى باشند که 
این کار نیز مى تواند 
در جهت کارآفرینى 

اقدامى بسیار موثر 
تلقى گردد.  بحمداالله 

اکنون با یارى 
و همراهى پدرم 
توانستیم شرایط 

استانداردى را از نظر 
سالن تکثیر، قفس 

و لانه پرنده ها مهیا 
کنیم که بتوانند در 
ایده آل ترین شرایط 

تکثیر شوند. مى توان 
پرورش و تکثیر 

طوطى سانان را به 
عنوان یک کارآفرینى 
پرسود تلقى کرد البته 

در خانواده طوطى سانان به غیر از عروس هلندى طوطى هایى مانند کاسکو 
،کاکادو، ملنگو و آرا هستند که قیمت هاى بسیار بالایى دارند، روزى 
تکثیرشان در سالن هاى پرورش رویا بود که با سعى و تلاش و البته 

شرط مهم و اولیه این حرفه علاقه واقعى به این مخلوقات زیباى خداوند 
باعث شد تا این نوع طوطى هاى گران قیمت نیز تکثیر و پرورش پیدا 

کنند. واضح است که فعالیت در تولید و تکثیر این نوع از طوطى سانان 
سود سرشارى را نصیب پرورش دهنده خواهد کرد. با این نوع فعالیت ها 
جلوى قاچاق این نوع پرندگان نیز بسته شده است. علاقه اولیه و عشق به 

طوطى ها پایه و اساس این کار است و جلادهنده آن، صبر و استقامت 
دربرابر سختى هاى این کار دوست داشتنى است. حرفه اصلى من 

دندان سازى است و پرورش و تکثیر طوطى سانان حرفه دوم من محسوب 
مى شود که درآمد بسیار خوبى برایم دارد، از همین جا باید از پدر و 

خانواده ام تشکر و قدردانى کنم چرا که در تمام این مراحل یار و همراه 
من بوده اند.
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گزارش زنان

گزارش : سارا صادقی

 کنگره ملى زنان شهید، جانباز و آزاده 
با شعار «حماسه اسوه هاى ماندگار» 
ازسوى بنیاد شهید و امور ایثارگران 
با همکارى معاونت زنان و خانواده 
ریاست جمهورى و سایر دستگاه ها، 

به منظور تجلیل و تقدیر از این زنان 
برگزار شد.

 24 عنوان کتاب براى این کنگره 
تألیف و آماده شده است و با موضوع 
زنان شهید المان هاى شهرى تعریف 

شده است که با همکارى شهردارى ها 
اجرا مى شوند.

 برپایى این کنگره زمینه اى براى 
احقاق حقوق زنان به ویژه زنان ایثارگر 

است.
 

برگزیدگان اسوه هاى ماندگار
مقاله دکتر «اعظم لطفى»، دکتر 

«کوهسارى» دکتر «مریم شادى» 
و «نصیر بشیرى» به عنوان مقالات 

برگزیده در این همایش معرفى شدند. 
در ادامه نیز پنل توسعه مراقبت هاى 
مجازى و غیرحضورى براى خانواده 

ایثارگران با اولویت سلامت روان ارایه 
شد. علاوه بر آن از دو شماره فصلنامه 
علمی شاهد اندیشه با عناوین چکیده 
مقالات نخستین کنگره حماسه زنان 

ایثارگر رونمایى بعمل آمد.

زنان اسوه اى که ماندگار 
شدند
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نقش زنان در دفاع مقدس

در بخشى از این مراسم  دکتر زهرا 
کیاسالارى درخصوص نقش زنان 

در پیروزى انقلاب اسلامى گفت: از 
ابتداى انقلاب تا قبل از آن  زنان 

نقش بسیار کلیدى در پیروزى، تداوم 
و میل به اهداف انقلاب داشتند، 

طبیعى است که این موضوع از یک 
جایى به بعد باید ثبت و ضبط شود 
تا الگویى براى آیندگان و نسل هاى 

بعدى داشته باشیم.

وى افزود: این ثبت وضبط  نشان 
مى دهد که زن در عین حال که 

مى تواند قواعد دین  و اعتقاداتش را 
حفظ کند، مى تواند در عرصه فرهنگى 

و اجتماعى  تاثیرگذار و در تحلیل 
مسائل نقش مفید و موثرى داشته 

باشد.

عضو هیات علمى دانشگاه شاهد 
خاطر نشان کرد: نقش زن بالاترین 

جایگاه در حوزه ایثارگرى  است، باید 
از جهات مختلف به آن پرداخته 
شود، این حرکت خوب و سازنده 

اى است که انشاءاالله  بهتر از این هم 
مى شود.

وى از تبعیض جنسیتى در دانشگاه ها 
گفت:  بالاخره در جامعه کم وبیش 
تبعیض وجود دارد اما خوشبختانه 

در دانشگاه ما شایستگى افراد تعیین 
کننده است، اگر خانم ها شایستگى 

بیشترى داشته باشند در جامعه 
رشد بهترى دارند در مورد آقایان 

هم همین موضوع صدق مى کند.
سالارى در پاسخ به این سوال 

که  چه راهکارى پیشنهاد مى کنید 
که دیدگاه مردسالارى در جامعه 

کمتر شود: در رابطه با فرهنگ 
جامعه مسئولین و علماى ما باید این 
توصیف را به درستى ارایه دهند که 
بالاخره ارزش انسان ها همانطور که 
اسلام مى گوید به معنویات است نه 
جنسیتى، براى همین هیچ فرقى بین 
زن ومرد وجود ندارد. اما بایدخانم ها 

انقدررشدکنندکه در جامعه 
شایستگى هایشان را نشان دهند.

عضو هیات علمى دانشگاه شاهد 
خاطرنشان کرد: در دوران دفاع 

مقدس ما بانوان شهیده داشتیم که 
کم تر از آن ها نامى برده شده است، 
واقعیت این است که در فرهنگ ما 
زنان همیشه پشت صحنه جبهه ها 

بودند براى همین کم تر به ایثارگرى 
آنها پرداخته شده است اگرچه در 
صحنه هاى ایثارگرى بیشتر نقش 

داشته اند.
وى عنوان کرد: معتقدم حتى مادرى 

که پسرش را از دست مى دهد 
ایثارگرى آن کمتر از فرزندش 

نیست، گاهى اوقات سطحى نگرى 
موجب مى شود که فکرکنیدکسى که 
مى جنگد ارج و قرب دارد درحالى 

که مادر یا همسرى که با جانباز 
زندگى مى کند یا شهیدى دارد 

از اسوه هاى ایثارگرى است که از 
جایگاه بالایى هم برخوردار است.

زنان اسوه اى که ماندگار 
شدند
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گردآورى: على مولازاده

تکنولوژى

دوربین Pocket Cinema Camera 6K Pro بلک مجیک رونمایى شد

 دوربین سینمایى جدید بلک مجیک Pocket Cinema Camera 6K Pro،، با 

طراحى شبه SLR معرفى شد. این دوربین 2،495 دلارى به حسگر 
سوپر 35 مجهز است. بلک مجیک دیزاین (Blackmagic Design) به تازگى 

 Blackmagic Pocket Cinema Camera 6K Pro دوربین جدیدى با نام کامل
رونمایى کرده که درحقیقت، نسخه ى قوى تر یکى از دوربین هاى 
پیشین این شرکت است. دوربین جدید درمقایسه با مدل قبلى از 

صفحه نمایش HDR روشن تر و فیلتر داخلى ND و باترى بزرگ ترى 
بهره مى برد.

اسکوتر برقى جدید شیائومى با همکارى مرسدس-AMG معرفى 
شد

شیائومى یکى از بزرگترین بازیگران در بازار اسکوترهاى برقى 
محسوب مى شود که حالا از یک اسکوتر برقى جدید با طراحى 
 Mi Electric Scooter Pro 2» جذاب رونمایى کرده. این محصول با نام

Mercedes-AMG Petronas F1 Team Edition»، با همکارى مرسدس-اى ام جى 

توسعه پیدا کرده است این اسکوتر برقى همراه با نسخه جهانى گوشى 
مى 11از سوى شیائومى معرفى شد، هرچند چندین ماه پیش شاهد 

 Mi» معرفى نسخه استاندارد آن به همراه محصول دیگرى به نام
Electric Scooter 1S» بودیم. نسخه مخصوص این اسکوتر در ماه هاى 

آینده در برخى بازارها مانند بریتانیا به فروش مى رسد.

فولکس واگن خودروى برقى شاسى بلند مى سازد

فولکس واگن از آغاز روند تولید خودروى برقى شاسى بلند کوپه آى 
دى. 5 خود از اواخر سال 2021 خبر داده است. فولکس واگن بعد از 
تولید خودروى برقى شاسى بلند آى دى .4 قصد دارد نسل جدید این 

خودرو را روانه بازار کند. تولید این خودروى برقى از نیمه دوم سال 
2021 در آلمان آغاز مى شود. این خودرو ظاهرى ورزشى داشته و داراى 
دو درب است ولى ممکن است مدل چهار درب آن نیز روانه بازار شود. 

فعلاً فقط براى تولید آن در آلمان برنامه ریزى شده است.
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سریع ترین هواپیماى برقى جهان ساخته شد

شرکت رولز-رویس که در زمینه تولید موتورهاى هواگرد در جهان فعالیت 
مى کند اخیراً یک هواپیماى کاملاً الکتریکى و سریع را ساخته است که اولین 

آزمایش خود را به عنوان سریع ترین هواپیماى الکتریکى جهان انجام داده 
است. رولز-رویس یک شرکت معروف و مطرح در حوزه انرژى، هوافضا و 
صنایع دفاعى بریتانیایى و چندملیتى است که در زمینه طراحى، ساخت و 

عرضه سامانه هاى تولید برق، انتقال و توزیع برق و همچنین مهندسى و تولید 
تجهیزات دفاعى، ساخت جنگ افزار و فناورى هوافضا فعالیت مى کند. دفتر 

مرکزى شرکت رولز-رویس در شهر وست مینستر و در حومه شهر لندن قرار 
داد و این شرکت سومین تولیدکننده موتورهاى هواگرد در جهان است و در 
رتبه 16 از فهرست بزرگترین پیمانکاران پروژه هاى نظامى جهان قرار دارد.

M۹۲ تصویر جدید و زیباى تلسکوپ فضایى هابل از خوشه  کروى

تلسکوپ فضایى هابل به تازگى تصویرى زیبا از قلب خوشه ستاره اى 
کروى M۹۲ (Messier ۹۲) را ثبت کرده که یکى از قدیمى ترین و درخشان ترین 
خوشه هاى کهکشان راه شیرى است. سازمان فضایى ناسا به وسیله تلسکوپ 
 (Messier 92 (M92 فضایى هابل، یک تصویر زیبا از قلب خوشه ستاره اى کروى
را نشان مى دهدکه یکى از قدیمى ترین و درخشان ترین خوشه هاى کهکشان 
راه شیرى است. خوشه کروى نیز به مجموعه اى از ستارگان گفته مى شود 

که به صورت کروى گرد هم آمده و به دور هسته کهکشان مى  گردند، این 
خوشه هاى ستاره اى کروى، در هاله اطراف کهکشان واقع شده و همزمان با 

نخستین بخش هاى کهکشان، شکل گرفته اند و ستارگان نیز درخوشه هاى 
ستاره اى براثر نیروى گرانش با فاصله بسیار کم در کنار یکدیگر قرار گرفته اند.

تصاویر جدید ناسا از آماده سازى، پرتاب و فرود مریخ نورد استقامت 

مریخ نورد استقامت (perseverance) در تاریخ 18 فوریه به آرامى در سیاره 
مریخ فرود آمد و ناسا تصاویر جدید و خیره کننده اى از آماده سازى، پرتاب 
و فرود استقامت در سیاره سرخ را منتشر کرده است. مریخ نورد استقامت 
در تاریخ 18 فوریه ساعت 4 بعدازظهر به وقت منطقه ى زمانى شرقى و 

21گرینویچ (00:30 بامداد ایران) به آرامى در سیاره مریخ فرود آمد؛ ناسا 
نیز با انتشار تصاویرى نوشت: مریخ نورد استقامت به تازگى بر روى سیاره 
سرخ فرود آمده و اکنون نیز تصاویرى از مریخ به دست ما رسیده است. 
کمتر از یک روز پس از فرود مریخ نورد استقامت روى سطح سیاره سرخ، 

تیم هاى مسئول این ماموریت در آزمایشگاه پیش رانش جت ناسا اولین 

تصاویر مربوط به فرود مریخ نورد مذکور و 
همچنین اولین تصاویر ثبت شده توسط آن 
از خانه جدیدش در دهانه جزرو را منتشر 

کردند.
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عبدالحسین برونسى، بیست  
و سوم  شهریورماه  1320  در 

مشهد به دنیا آمد. او یکى 
از سرداران شهید خراسان 

رضوى است که 25 اسفندماه 
سال 1363 و در حالى که 

مسئولیت فرماندهى «تیپ 18 
جوادالائمه(ع)» را بر عهده 
داشت در عملیات «بدر» و 

شرق دجله به شهادت رسید
مهدى برونسى دومین فرزند 

(و نیز دومین پسر) شهید 
عبدالحسین برونسى متولد 
سال 1353 و مشغول کار 

است. در گفت وگو با ایشان 
از شهید برونسى فرمانده تیپ 
جوادالائمه(ع) یاد مى کنیم که 

مى خوانید:

عبدالحسین برونسى 
«بنّاى عارف»

گو از على عبد
گفت

با فرزند شهید برونسى

دوست داریم در این مصاحبه، وجوه مختلف شخصیتى پدرتان را براى ما بیان کنید. مى خواهیم از همان شهید 
برونسى اى براى ما بگویید که مقام معظم رهبرى در خصوص شهیدان کاوه، برونسى و امثال ایشان فرمودند ابتدا 

شاگرد ما بودند و بعد استادمان شدند.
این موضوع در ذهن خودم و خیلى از جوانان وجود دارد، پس سؤال تان را این گونه پاسخ مى دهم که چه شد که 

آقاعبدالحسین برونسى، شهید برونسى شد یا چگونه شد که شهداى ما به این درجه و مقام رسیدند. شهید برونسى 
ویژگى ها و برجستگى هاى منحصر به فردى داشت. یکى از رموز موفقیت پدرم در مراحل زندگى بیشتر به اعتقاد، باور و 

یقینى که ایشان به خدا و اهل بیت ـ علیهم  السلام ـ داشت برمى گشت. ایشان ارادت عجیبى به حضرت زهرا ـ سلام االله 
علیها ـ داشت که به نظرم ریشه آن ارادت و خلوص به لقمه هاى حلالى که سر سفره خانواده مى آوردند برمى گشت و 

مهم تر از همه مبارزه شهید برونسى با هواى نفسش بود.

گفت و گو
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مصداق هایش را هم بگویید.
در یکى از عملیا ت ها، شهید برونسى با ذکر 

توسل به حضرت زهرا(س) گردان را از میدان 
مین رد کرد که تیرى هم به دست و بازوى 

خودش اصابت کرد و ایشان شفایش را از 
حضرت ابوالفضل(ع) گرفت. یکى از یاران شهید 

اشاره کردند که ایشان هیچ  گاه مقام سقایى 
گُردان را به کسى نمى داد و تا  جایى که در 

توانش بود و فرصت و شرایط جنگ اجازه مى داد 
به تأسى از حضرت ابوالفضل العباس(ع) این کار 

را انجام مى داد.

«بناّى عارف» تعبیر رهبر انقلاب است؟
بله، مقام معظم رهبرى، شهید برونسى را یک 
شخصیت جامع الاطراف خواندند و فرمودند 

شهید برونسى جزو عجایب و استثنائات انقلاب 
است و ایشان را شخصیتى که نماد استعداد 

براى پرورش افکار است دانستند. این مهم است 
که چه چیزى باعث شد شهداى ما و امثال 

شهید برونسى به این مقام برسند. مگر غیر از 
این است که بصیرت، درك، مبارزه با هواى 

نفس، تواضع، فروتنى در ذهن و رفتار و همچنین 
لقمه هاى حلال بر سر سفره هاى شان بود که 

به این مقام رسیدند، یعنى بین دنیا و آخرت، 
آخرت را انتخاب کردند و نزدیک ترین راه براى 

ملاقات با خدا را در شهادت دیدند. همچنین 
باور و اعتقادى که به امام(ره) و رهبرى، ولایت 
فقیه و امامان معصوم(ع)، فرهنگ عاشورایى و 

مشروعیت دفاع مقدس داشتند ویژگى هایى بود 
که بسیارى از شهداى ما را به این مقام رساند. 
ما هم باید الگو، سبک و روش زندگى مان این 
شهدا باشند. مگر غیر از این است که الگوى  

شهدا، امام حسین(ع) و حضرت ابوالفضل(ع)  و 
مکتب شان هم همین مکتب امام حسین(ع) بود، 

یعنى شک و تردید بین آن ها نبود.

راستى از پدر و مادر شهید هم خاطره اى به یاد 
دارید؟

بنده چون فقط نه یا ده ساله بودم که پدرم شهید 
شدند، خاطره چند انى به یادم نمى آید ولى نقل 
قول هایى را که از این و آن شنیده ام براى شما 
مى گویم. مثلاً مادرم تعریف مى کند که روزى 
حاج آقا به روستا مى روند تا به مادرشان سر 

بزنند. مادربزرگم به ایشان مى گوید عبدالحسین! 
به فکر این زمین ها و کشاورزى باش. من دست 

تنها هستم. کمى از وقتت را به پدرت و زمین 
اختصاص بده، به جبهه هم برو. حاج آقا مى گوید 
مادر جان! من این همه راه آمده ام تا احوال شما 
را بپرسم، لحظه شهادتم نزدیک است و آفتاب 

لب بام هستم. به جاى این که بگویى کجاى نمازم 
اشکال دارد، مرا وصى خود قرار مى دهى؟ البته 
ایشان وقتى هم نداشت تا بخواهد به این امور 

اختصاص دهد. اگر هم دو سه هفته به مرخصى 
مى آمد، بیشتر به خانواده شهدا سرکشى و به 

آن ها کمک و رسیدگى مى کرد.

از شهید برونسى دست خط، صداى ضبط شده یا 
فیلمى وجود دارد؟

بله، مقادیرى صدا، سخنرانى و فیلم از شهید 
برونسى به جا مانده است. مثلاً آن لحظه اى که 
پیش از عملیات «بدر» مى گوید دیدار دیدارِ یار 
و دیدارِ فراق است و پس از آن شهید مى شود 
موجود است. نزدیک به دویست سیصد فایل 

صوتى از سخنرانى هاى شان هم روى سى دى ضبط 
شده که صحبت هاى پرمغزى است و از گوش 
دادن به آن ها لذت مى بریم. بیان ایشان گرم، 

شیرین و جذاب بود و با آن لهجه روستایى اش 
خیلى ساده صحبت مى کرد. صحبت هاى حضرت 
آقا درباره شهید، مستندها و فیلم سینمایى اى هم 

که راجع به ایشان ساخته شده موجود است. 
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گفت و گو

23 اسفند سال 1350 شمسى «سیدحسین فلاح نوشیروانى» درگذشت. از آن پولدارها بود و مثل ریگ، 
پول خرج مى کرد و یک فهرست بلندبالا هم از خرج هایش باقى  مانده است. البته سبک زندگى خاص و 

متفاوتى داشت و پول را براى مردم خرج مى کرد.
بابلى بود و زاده روستاى نوشیروان کلا. همیشه هم بابلى ماند و اهل آن سرزمین سبز باصفا و بابلى ها و 
حتى مازندرانى ها نسل  به  نسل افتخار مى کنند به این همشهرى شان هنوز. جوانى نورسته بود که آمد 

تهران براى کار و در بازار تهران صداقتش را گران خریدند و به جایش اعتماد دادند. در بازار، پول زیاد 
است، ولى اعتماد است که ثروت است و سرمایه. همان اول کار، گوهر درونش درخشید و هنوز پول 

زیادى نیامده در زندگى اش نشان داد از کدام نوع پولدارهاست و چه سبک زندگى متفاوتى دارد؛ خودش 
مستأجر بود و براى دیگران خانه مى ساخت. خدا هم دید و خوشش آمد و دست گشود و ثروت را پاشید 
در زندگى اش و داستان شروع شد؛ داستان بابلى ثروتمندى که براى مردم خرج کرد و مشهور است که 

چهار پنجم ثروتش را داد براى بهداشت و آموزش و درمان و معیشت و رفاه و اعتقادات مردم.

این بابلُى ثروتمند 
چگونه مشهور شد؟

ش از امین رحیمى
گزار
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کار معروفش چه بود؟  

«سیدحسین» یک جور خاصى پول خرج مى کرد و گاهى 
به نظر مى رسید پول مى پاشد؛ دنبال نام و مقام نبود و 
گمنام بود خیلى جاها که بانى اصلى خیر بود و این را 
دوستان و نزدیکانش تعریف کرده اند براى بابلى ها و 

براى دیگران و براى همه. بى دلیل هم نبود این کارش 
و یک هدفى داشت که خودش هم همیشه مى گفت. 

خلاصه ماجرا این که در روستاى نوشیروان کلا مدرسه و 
مسجد و حمام ساخت و آب را لوله کشى کرد براى اهالى 

و در شهرستان بابل، پل هاى روستاها را تعمیر کرد و 
تعدادى دبستان و مسجد و درمانگاه ساخت و زمین اهدا 

کرد تا مدرسه و بوستان بسازند و زایشگاه و پرورشگاه 
و بانک خون و انستیتو فناورى و آموزشگاه حرفه اى 

ساخت. در استان مازندران هم چاه آب حفر کرد و پل ها 
را تعمیر کرد و کارخانه ساخت و پول مى فرستاد از راه 

دور براى کمک به حادثه دیدگان و نیازمندان.

در سراسر استان مازندران سردیس هایى از «فلاح 
نوشیروانى» به چشم مى آید

فقط بابل و مازندران نبود؛ «سیدحسین» در سراسر ایران 
نیز هزینه عروسى مى داد، کمک  نقدى به زلزله زدگان، 

کمک هزینه تحصیلى به دانشجویان و 4 دبستان در 
گوشه  و  کنار ایران ساخت، در یزد آب انبار ساخت، در 
مشهد براى درمان بیماران جزامى ساختمان ساخت و 
در آذربایجان، کارخانه هاى قند ساخت و کارخانه پنبه 

پاك کنى در گرگان و گنبد ساخت. در زندگى اش تا 
مى توانست ساخت و ساخت و ساخت؛ باز هم هست، 

زیاد است.

یک مرکز بهزیستى در بابل؛ یادگار «فلاح نوشیروانى»

معروف ترین کار «سیدحسین» این بود که در بابل 
«دانشگاه صنعتى نوشیروانى» را ساخت؛ با اهدا 16 

هکتار زمین و 11 هزار مترمربع فضاى آموزشى در 

سال 1348. از برکت هاى ماندگار کارش همین که 
امروزه این دانشگاه را هر جورى خارجى ها و ایرانى ها 
رتبه بندى مى کنند هر سال یا برترین دانشگاه صنعتى 

ایران مى شود یا جزو برترین هاست.

«دانشگاه صنعتى نوشیروانى بابل» یکى از برترین 
دانشگاه هاى صنعتى ایران و خاورمیانه است

چرا پول خرج مى کرد؟

حالا هدف «سیدحسین» از این همه پول خرج کردن 
براى مردم چه بود؟ نام نیک مى خواست؟ دارد. 

احترام مى خواست؟ داشت و دارد. دنبال لذت هاى 
معنوى بود؟ برُد. دنبال این بود که یادگارى از 

خودش باقى بگذارد؟ گذاشت. ولى ببینیم خودش چه 
گفت و چه هدفى داشت از این همه خرج و این همه 

ساختن: «همه باید تلاش کنیم تا ایران را بسازیم و 
براى این کار از شهر و روستاى خودمان آغاز کنیم.»
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علمى

پژوهشگران از سال ها پیش تاکنون 
موفق به کشف دستاوردهاى 

بسیارى در زمینه هاى مختلف 
شده اند و با کشف خود کمک 

شایانى به افراد کرده اند و باعث 
پیشرفت جهان شده اند. در اینجا 

قصد داریم چند موضوع مهم 
علمى را که پژوهشگران در طول 
یک دهه گذشته تاکنون موفق به 

کشف آن شده اند نام ببریم.

ویرایش ژن کریسپر

ویرایش ژن کریسپر، اصلاح ژن است که 
حرف اصلى را در آینده نزدیک در دنیاى 
پزشکى خواهد زد. یک فناورى موسوم به 

کریسپر(CRISPR) با توانایى برش، جابجایى و 
تنظیم ژن هاى بدن انسان به منظور درمان 
بیمارى ها و افزایش طول عمر و شاید حتى 

جاودانگى نوع بشر کار بزرگى را انجام خواهد 
داد.

کریسپر نوعى سیستم ایمنى تطابق پذیر در 
باکترى ها است که آنها را قادر به کشف دى .

ان .اى ویروس و بعد نابودى شان مى کند. 
بخشى از سیستم کریسپر، پروتئینى به نام 

کَس ۹ (Cas۹) است که قابلیت جستجو، برش 
زدن و سرانجام استحاله دى .ان .اى ویروس 
را به روشى خاص دارد. فناورى کریسپر به 

گزارش از اکرم جدیدى
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دانشمندان اجازه مى دهد، تغییراتى در دى .ان .
اى سلول ها ایجاد کنند.

تحقیق در مورد کریسپر و پیشرفت هاى قابل 
توجه در خصوص عملکرد و ویژگى هاى آن 

ابتدا توسط یک محقق به نام فرانسیسکو 
موهیکا در سال 1993 آغاز شد.

با گذشت هر سال، دانشمندان شروع به کسب 
دانش بیشتر و بیشتر در مورد کریسپر کردند 

و با توجه به تحقیقات متعدد انجام شده در 
سراسر جهان در سال 2005 به جزئیات قابل 

توجهى رسیدند که در آن یک محقق به نام 
الکساندر بولوتین پروتئینى که یک آنزیم براى 
برش دى .ان .اى است و اجازه مى دهد تا ژنوم 

در سلول خود ویرایش شود را کشف کرد.
دانشمندان  با کریسپر به تمام ابزارهاى 

مناسب مورد نیاز براى برش هرگونه مواد 
ژنتیکى مجهز شدند و بهترین بخش این است 
که کریسپر به آنها اجازه مى دهد تا این قابلیت 
را آسان تر و سریع تر از سایر روش ها به دست 

آورند.
با کریسپر دانشمندان مى توانند گیاهان را 

مهندسى کنند که بتوانند در شرایط سخت 
زندگى کنند، داروهایى توسعه دهند که بتوانند 

سرطان را بدون هیچ گونه عوارضى درمان 
کنند، میوه هایى تولید کنند که حجم و گوشت 

بیشترى داشته باشند و غیره.

امواج گرانشى

در فیزیک، موج گرانشى موجى است که 
توسط میدان گرانشى تولید مى شود. وجود این 

نوع از امواج توسط آلبرت اینشتین در سال 
1916 از طریق نظریه نسبیت عام به طور 

نظرى پیش بینى شد و صد سال بعد، در سال 
2015 و 2016 به کمک تأسیسات لایگو به 

طور تجربى مشاهده گردید. این امواج براى اولین بار در 
سپتامبر سال 2015 توسط سیستم هاى رصدخانه امواج 
گرانشى مشاهده شد. موج گرانشى به طور نظرى انرژى 
تابش گرانشى را منتقل مى کند. منابع موج هاى گرانشى 
قابل آشکارسازى شامل سیستم هاى ستاره دوتایى است 

که یکى از اعضاى آن کوتوله سفید، ستاره نوترونى یا 
سیاه چاله مى باشد. مشاهده چنین امواج گرانشى، پیش 
بینى قرن بیستم آلبرت انیشتین را به نمایش گذاشت 
و راهى جدید را براى اکتشافات فضایى باز کرد و سال 

2017، سه دانشمندان که در رسیدن به این کشف مهم 
نقش رهبر و پیشرو را داشتند، جایزه نوبل فیزیک را 

دریافت کردند.

سیارات فراخورشیدى
دانشمندان ناسا در سال 2017 اعلام کردند به کمک 
تلسکوپ فضایى اسپیتزرِ ناسا موفق به کشف 7 سیاره 

فراخورشیدى هم اندازه زمین شده اند که به دور ستاره 
کوتوله اى به نام تراپیست۱- (ا TRAPPIST-۱)در حال 

-۲MASS J2306292 چرخش بودند. تراپیست-1 که
0502285 نیز نامیده مى شود، یک ستاره کوتوله فراسرد 

است که در فاصله 39 سال نورى از زمین واقع شده 
است. جرم این ستاره کوچک هشت درصد جرم خورشید 

است و در مقیاس ستاره اى اندکى پرجرم تر از مشترى 
به شمار مى رود. این ستاره در راستاى صورت فلکى دلو 
قرار دارد و بسیار کم سو است. به گفته داشمندان ناسا 

در سال 2017 در هر هفت سیاره امکان وجود آب 
مایع وجود دارد. ناسا همچنین علاوه بر این خبر درباره 

یافته هاى جدید ماموریت کپلر نیز صحبت کرد و در آن 
سال اعلام کرد که کپلر موفق به کشف 1284 سیاره 
فراخورشیدى جدید شده که حداقل 550 مورد آنها 

سیاره هاى سنگى یا زمین سان هستند.  فضاپیماى کپلر 
(Kepler) یک تلسکوپ فضایى ساخت ناسا است که در 7 
مارس سال 2009 باهدف کشف سیارات فراخورشیدى 

مشابه زمین به فضا پرتاب شده بود.
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رضارشید پور مجرى معروف برنامه  تلویزیونى  
«حالا خورشید»  این بار با  برنامه پرانرژى خود به 

نام  «سیم آخر» توانست مخاطبان زیادى پیدا کند و  
همچنان پخش این برنامه در نوروز ادامه دارد. 

 مسابقه جذاب وپر بیننده  «سیم آخر» با اجراى رضا 
رشید پور که پیش از آن با نام بمب اجرا مى شد 

به  تهیه کنندگى و کارگردانى محمدرضا رضائیان هر 
پنجشنبه و جمعه ساعت 22:30 از شبکه سه سیما 
پخش مى شود وقرار است نوروز هم ادامه داشته 

باشد. 

مسابقه سیم آخر چیست ؟!

سیم آخر یک مسابقه اطلاعات عمومى است ، یک 
تیم سه نفره باید سعى کند با پاسخ صحیح به سوالها 

بمب هر مرحله را خنثى کند و امتیاز و جایزه بیشترى 
را نصیب خود کنند. در هر قسمت چند تیم سه نفره 

به شکل جدا شرکت میکنند، رقیب هر تیم سه نفره 7 
بمب مسابقه است که باید سعى کنند در هر مرحله 

با پاسخ صحیح به سوال مربوط به هر بمب انها را 
خنثى کنند . سوال هر بمب به شکل چند گزینه اى 

است و فقط یکى از گزینه ها نادرست است یعنى هر 
سوال این مسابقه چند پاسخ صحیح دارد و فقط یک 

پاسخ نادرست حداکثر مجموع امتیاز ها تا مرحله 
ششم 25,000 امتیاز ودر مرحله هفتم مگا بمب به 
100,000 امتیاز میرسد. هر 1,000 امتیاز معادل 

600 هزار تومان و حداگثر جایزه معادل 60,000,000 
تومان خواهد بود.

سیم آخر 
نوروز پخش 

مى شود 
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افراد براى رفتن به دانشگاه دلایل 
مختلفى دارند که از میان آنها مى توان 
به سه مورد اصلى اشاره کرد. داشتن 

حرفه اى مناسب: همیشه به ما گفته اند 
که داشتن مدرك دانشگاهى مى تواند 

صاحب شغل شدن را تضمین کند و این 
که بدون داشتن مدرك تقریبا غیرممکن 

است بتوانید حرفه مناسبى پیدا کنید، 
بیشتر مردم براى این کار پول و وقت 
زیادى سرمایه گذارى مى کنند به امید 

این که روزى بتوانند بیش از این مبلغ، 
کسب درآمد کرده و از زندگى شان لذت 
ببرند. درست است که با چند سال درس 

خواندن در دانشگاه، شما ممکن است 
بتوانید حرفه اى مناسب به دست آورید، 
اما در دنیاى امروز که از نظر اقتصادى 

بسیار متزلزل است هرگز نمى توان 
چنین چیزى را تضمین کرد. بسیارى از 
فارغ التحصیلان  که روز به روز هم به 

تعدادشان افزوده مى شود نمى توانند حرفه اى 
به دست آورند و بیکار مى مانند یا در نهایت 

وارد حرفه اى مى شوند که کوچک ترین 
ارتباطى به مدرك دانشگاهى شان ندارد یا 
اساسا نیازى به مدرك ندارد. مسلما این 

افراد که توانسته اند در دانشگاه تحصیل کنند 
بسیار با استعداد بوده اند، اما با تاسف بسیار، 

استعدادشان بدون مصرف باقى مى ماند. 
البته اگر شما دوست دارید مثلا پزشک 
یا استاد دانشگاه شوید رفتن به دانشگاه، 

انتخابى هوشمندانه است، اما براى برخى از 
مشاغل دیگر رفتن به دانشگاه چندان گزینه 

مناسبى نیست. دانشگاه فقط افراد را براى 
داشتن حرفه آماده مى کند، اما فقط تجربه و 
کارآموزى مى تواند فرد را در کارهایش به 
موفقیت برساند. پس اگر مثلا قصد دارید 

ورزشکار حرفه اى شوید نیازى نیست حتما 
به دانشگاه بروید. شما مى توانید با تمرین هاى 

مداوم و اصولى با کمک مربیان کارآزموده 

چرا موفقیت از نگاه جوانان فقط دانشگاه است! 
اکثر جوانان با دیدن برخى از افراد تحصیلکرده دانشگاه و موفق که درآمد بسیار بالایى دارند به این 
نتیجه مى رسند که سعادتمند نخواهند شد مگر این که حتما مدرك دانشگاهى داشته باشند، اما آنها 

به اشتباه به این نتیجه رسیده اند که دانشگاهى بودن تنها راه داشتن حرفه اى بهتر، درآمدى بالاتر و در 
نتیجه زندگى شادتر است.

دانشگاه

هدف از تحصیلات دانشگاهى
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به کار مورد علاقه تان دست پیدا کنید 
و چه بسا درآمدى داشته باشید که یک 

فرد با تحصیلات دانشگاهى نتواند به 
آن دست یابد. یا اگر به کارهاى هنرى 

علاقه مند هستید، مى توانید در این زمینه 
بدون این که حتما به دانشگاه بروید 

مهارت کسب کنید، چون براى رسیدن 
به این هدف فقط تمرین و توجه کافى 

نیاز دارید.
 «آشنایى با افراد جدید و کسب 

تجربه هاى اجتماعى» برخى از جوانان 
تصور مى کنند فقط با داشتن تحصیلات 
دانشگاهى مى توانند دایره دوستان خوب 
و مناسب شان را افزایش دهند. آنها فکر 

مى کنند فقط با رفتن به دانشگاه مى توانند 
وارد محافل گوناگون اجتماعى شده و با 

گروه هاى مختلف باهوش و بااستعداد 
آشنا شوند. این مواردى که فکر مى کنیم 
فقط در دانشگاه ها وجود دارد در واقع در 

دنیاى خارج از دانشگاه نیز یافت مى شود.
«آیا دانشگاه مى تواند مهارت هاى مناسب و 

مفید آموزش دهد» 
 متاسفانه تحقیقات نشان داده است 

که دانشگاه در بالا بردن تفکر خلاق، 
مهارت هاى حل مشکل یا مهارت هاى 

خواندن و نوشتن صحیح کمکى به 
دانشجویان نکرده است و حتى بسیارى 
دانشجویان بعد از سال ها تحصیل وقتى 
از دانشگاه بیرون مى آیند دانش کافى 

براى ارتقاى حرفه اى که به آن مشغول 
مى شوند ندارند و نمى توانند با استفاده 

از تحصیلاتشان، در زمینه کاریشان فرد 
مفیدى به حساب آیند و تازه آن موقع به 
تجربه افراد دیگر براى پیشبرد حرفه شان 

نیازمند هستند. پس تنها دانشگاه مکانى 
براى یادگیرى نیست. اگر واقعا مى خواهید 

چیزى یاد بگیرید روش هاى دیگرى نیز 
هست که مى توانید بیازمایید.
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زهرا خواجوى (زاده 19 بهمن 1377 در نهاوند) بازیکن فوتبال اهل ایران و عضو تیم ملى فوتبال زنان ایران است. وى 
رکورددار کلین شیت در فوتبال باشگاهى ایران مى باشد. وى در لیگ برتر فوتبال زنان ایران 99-1398 توانست در 10 
بازى متوالى و براى 953 دقیقه دروازه اش را بسته نگه دارد تا بهترین آمار محافظت از دروازه در تاریخ فوتبال ایران در 

بین زنان را در سن 21 سالگى به نام خود ثبت کند.

کار رقباى خود را در لیگ فوتبال دنبال مى کنید یا آن قدر مغرور شده اید که بگویید دیگر رقیب ندارم؟
    به نظرم اگر کسى فکر کند رقیب ندارد، آن روز پایان کارش است. بله من به تمامى رقیب هایم فکر مى کنم ولى خوب 
یکى از ویژگى هاى من که مربیانم نیز از آن مطلع هستند، این است که من خود را با دیگران مقیاس قرار نمى دهم و سعى 

مى کنم همیشه از چیزى که هستم، بهتر شوم. یعنى اینکه بهترین خودم باشم تا اینکه فکر کنم فلان گلر چه کارى انجام 

گفتگو از علیرضا هاشمى

زهرا خواجوى:

بزرگ ترین ترسم رانندگى 
و بعد تاریکى است

گفت و گو
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مى دهد و ... بیشتر دوست دارم خود واقعى ام باشم. 
تا آن جایى که مى دانیم هم علاقه مند به بازیگرى 

هستید و هم پیشنهاد بازیگرى داشته اید.
    بله در آن زمان که رکورد زده بودم، یک سرى 

کارگردان ها و تهیه کننده ها پیشنهاد بازیگرى دادند. 
چه شد که پیشنهادشان را قبول نکردى؟

    تمام کسانى که زهرا خواجوى را مى شناسند، او را به 
عنوان یک ورزشکار مى شناسند. تمرکز من در حال حاضر 

کاملا روى ورزش است. ورزش چیزى است که در آن 
موفق شدم و نمى دانم در بازیگرى یا کارهاى دیگر شرایطم 

چگونه پیش خواهد رفت. 
الگوى شما داخل و خارج از ایران چه کسى است؟

    خارج از ایران که با قاطعیت انتخابم مانوئل نویر است. 
در داخل نیز آقایان مهدى رحمتى، پیام نیازمند و علیرضا 

بیرانوند که جزو گلرهاى خوب کشورمان هستند. 
آرزویت بازى در کدام تیم خارجى است؟
    من در بارسلونا دوست دارم بازى کنم. 

با توجه به سنى که دارید، به نظر مى رسد که جاى 
پیشرفت زیادى دارید. پس آرزویتان بازى در بارسلونا 

است؟
    بله من با توجه به سنى که دارم، هم مى توانم براى تیم 

زیر 23 سال و هم بزرگسالان بازى کنم ولى ما از سال 
1398 که از انتخابى المپیک بازماندیم، تا به امروز اردوى 
ملى نداشتیم. این باعث مى شود من عقب تر بیفتم و باید 

بیشتر تلاش کنم. 

در دنیاى ورزش، صمیمى ترین دوستتان کیست؟
    خانم بهاره نصیرى که عضو تیم ملى قایقرانى هستند. 

چرا از رانندگى بدتان مى آید؟
    یکى از فوبیاهاى زندگى ام رانندگى است و خیلى از آن 
مى ترسم. یعنى اول رانندگى بعد تاریکى. یک بار هم رفتم 

و همه چیز خیلى خوب بود ولى سر امتحان آموزشگاه 
رانندگى که رسید، نرفتم. 
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قهرمانان 57

توصیه رهبرى

ماه رجب  
۲۹٫۳٫۸۸

از دعاهای ماه رجب معارف الهی را یاد 
بگیرید.

۱۹٫۱۱٫۶۹
از هر ساعت ماه رجب برای جلب توجه خدا 

استفاده کنید.

۳٫۴٫۸۸
در ماه رجب دائم استغفار کنید.

۱۹٫۱۰٫۷۱
در ماه رجب به ذکر دعا و توسل اهمیت 

بدهید.

۶٫۲٫۹۴
توسلات خود را هر چه می توانید بیشتر کنید.

۲۵٫۲٫۹۲
جوان ها از سنت حسنه ی اعتکاف در ماه رجب 

بیشتر استفاده کنید.

۱۳٫۷٫۸۳
ماه رجب بیشتر ماه ×از است.
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ماه شعبان
۴٫۶٫۸۶

رابطه خودتان را با خدا به وسیله دعا و ذکر تفویت 
کنید.

۱۳٫۷٫۸۳
ماه شعبان بیشتر ماه دعا و روزه است.

۲۳٫۱۰٫۷۱
حقیقتا از دل با خدا مناجات کنید.

۱۳٫۷٫۸۳
با دعای کمیل و مناجات شعبانیه مأنوس بشوید.
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مدافع حرم

32

بنیانگذار فاطمیان  
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 خبر شهادت سردار سپاه اسلام شهید 
«على رضا توسلى» فرمانده شجاع «تیپ 

فاطمیون» در منطقه درعا در سوریه، بار 
دیگر نام رزمندگان دلاور افغان را که در 

سال هاى اخیر نبرد سوریه نقشى تعیین 
کننده ایفا کرده اند، سر زبان ها انداخت. 

علیرضا توسلى ملقب به ابوحامد، متولد 
1 مهر 1341 فرمانده و بنیانگذار 
فاطمیون،  بودکه در روز شنبه 9 

اسفند 93، در جریان آزادسازى تپه 
”تل قرین“ در حومه ”درعا“، به دست 

تروریست هاى ”جبهه النصره“ به شهادت 
رسید، چون خانوادگى ساکن مشهد 

بودند درهمانجا به خاك سپرده شد. 

وى که در سال هاى گذشته با 
سازماندهى رزمندگان افغان از سراسر 

جهان به خیل مدافعان حرم آل االله 
پیوسته بود، به عنوان فرمانده «تیپ 

فاطمیون»، تیپ مخصوص رزمندگان 
افغان حاضر در نبرد سوریه، به عنوان 

یکى از قابل اعتمادترین فرماندهان 
میدانى نبرد سوریه و مورد وثوق سردار 

سلیمانى شناخته مى شد.

حارس یکى از رزمندگان نبرد سوریه، 
درباره شهید ابوحامد فرمانده تیپ 

فاطمیون اینطور نوشته  :

پارسال در موکب حرم حضرت 

زینب(س) داشتم با آقاى خزاعى مکتب 
صحبت مى کردم. ناگهان حرفش را قطع 

کرد و داد زد: سلام دلاور سلام فرمانده

دیدم دوید رفت و مردى را بغل کرد که 
دستش به گردنش آویزان بود و شبیه 
برادران افغان بود. بعد آوردش داخل 
موکب و برایش چاى آورد. مرد هم 

با تواضع خاصى چاى رو خورد و مثل 
آدم هاى خجالتى خداحافظى کرد و رفت 

زیارت.

گفتم این شخص را معرفى کنید.

گفت آقاى توسلى فرمانده دلاور 
فاطمیون.  مى  گفت در بزرگیش همین 

بس که در یک عملیات که چند گردان 
با هم عملیات کرده و همه گردان ها بجز 
گردان فاطمیون شکست خورده بودند، از 
حاج قاسم سلیمانى سوال شد که نبرد را 

ادامه بدهیم یا عقب نشینى کنیم.

حاج قاسم پاسخ جالب توجهى داده و 
پرسیده بود: آقاى توسلى در عملیات 

هست؟ پاسخ شنیده بود: بله به عنوان 
فرمانده گردان فاطمیون عمل مى کند.

حاج قاسم پاسخ داده بود: پس ادامه 
بدهید که انشااالله پیروزید.

بنیانگذار فاطمیان  
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 حکایت

 شهرستان «خرم بید» در 180 کیلومترى 
شمالِ شیراز قرار دارد و روستایى موسوم به 

«شهید آباد» از توابع این شهرستان مى باشد. 
جوانى ناشنوا به نام «عبدالمطلب اکبرى» 

زمانى در این روستا زندگى مى کرد. مى گویند 
این بنده خدا زمان جنگ مکانیک بود. ایشان 

پسر عمویى داشت به نام غلامرضا اکبرى. 
مى گویند غلامرضا که شهید شد، عبدالمطلب 
با تعدادى از همرزمان شهید به زیارت گلزار 

شهدا رفت و سر قبرپسرعمویش نشست، بعد 
با زبون کرولالى خودش سعى کرد چیزى را 

حالى رفقایش کند.
رفقا گفتند: چى مى گى بابا ؟! 

مثل همیشه ، زیاد محلش نذاشتند. 
عبدالمطلب اما اصرار داشت که منظورش را 

به بچه ها بفهماند. اما چون فهمیدن اشاره ها و 
سر و صداهاى عبدالمطلب سخت بود، بچه ها 

زیاد جدى نگرفتند. آخرش دید نمى فهمند، 
بغل دست قبرِ غلامرضا، روى خاك با 

انگشتش یه دونه چارچوب قبرکشید و رویش 
نوشت: شهید عبدالمطلب اکبرى 
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بعد به ما نگاه کرد و با همان زبان گنگش 
گفت : 

نگاه کنید!
رفقا خندیدند، گفتند آره بابا ! نگهش 

داشتن واسه تو و... از این دست شوخى ها. 
واقعا کسى جدى اش نگرفت. مى گویند، 

عبدالمطلب که دید همه دارند مى خندند، 
مثل همیشه ساکت شد و رفت توى لاك 

خودش. سرش را انداخت پائین. نگاهى 
به نوشته هاى خاکى اش انداخت و با 

دست پاکشان کرد.
مى گویند، عبدالمطلب ، فرداى همان روز 

رفت به جبهه. حدود ده روز بعد هم 
جنازه اش برگشت. رفقا ، هیچ کدام در 
حال و هوایى نبودند که ده روز قبل را 

به خاطر بیاورند، اما بعد از پایان مراسم 
خاکسپارى ، یواش یواش یادشان آمد. 
عبدالمطلب را درست همان جایى دفن 
کرده بودند که ده روز پیش با انگشت 

نشان داده بود.

بسم االله الرحمن الرحیم
بانام خدا ، یار ویاور روح خدا و یارى 

موعود(عج) آخرین ستاره آسمان ولایت و امامت و با دهنده امت حزب االله و با درود بر مهدى 
درود بر نائب بر حقش خمینى بت شکن و با سلام بر 

امت اسلامى ایران و با سلام بر شهداى گلگون کفن 
انقلاب اسلامى ایران

چند کلامى با زبان ناگویا و گوش ناشنوا به خدمت 
شما پدر و مادر و همسر و ملت شهیدپرور به عنوان 
وصیت تقدیم مى دارم: پدر،مادر و همسر عزیزم! در 

خانه همیشه مزاحم شما و سایر اعضا خانواده بوده 
ام اما همیشه قلبم براى اسلام و قرآن مى تپید. همه 
شما مى دیدید که در مراسم عزا،نوحه سرایى،سینه 
زنى،تشییع جنازه ها شرکت مى کردم و همه وقت 
نمازم را در مسجد مى خواندم تا این که امریکاى 

جنایتکار جنگ آتش افروز صدامى را بر ما تحمیل 
کرد.باشروع جنگ تحمیلى همیشه در این فکر بودم 
که آیا مى شود یک بار هم من به جبهه اعزام شوم 
تابالاخره بار اول به جبهه اعزام شدم و در عملیات 

رمضان شرکت کردم وبرگشتم و موفق هم شدم که 
بار دوم و به دنبالش تا به حال به طور کم و بیش و 

نسبى در جبهه در خدمت اسلام باشم. 
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 دانشجو و
کروناکرونا

گزارش: سارا صادقى

در کنار همه چیزهایى که کرونا آن را تحت 
تاثیر قرار داده، یکى هم روز دانشجو است. 

اگر تا دیروز، دانشجو در قالب دانشگاه و 
ارتباط با اساتید معنا پیدا مى کرد، امسال اما 
با تغییرى بنیادین مواجه شده است. به ویژه 

براى دانشجویان جدیدالورود که سال هاى 
زیادى براى ورود به دانشگاه و نشستن پشت 
نیمکت هاى دانشگاه محبوب شان لحظه شمارى 

مى کردند، نشستن پشت لپ تاپ یا سیستم 
و ارتباط از طریق اینترنت، قطعا تجربه 

خوشایندى نیست.
عرفان، که خود را براى حضور در یکى از 
دانشگاه هاى تهران آماده کرده بود،  از این 

که نتوانسته در محیط آموزشى حضور داشته 
باشد و بتواند با سایر دانشجویان تعامل و 

ارتباط رودرو برقرار کند، ناراحت است.

از طرفى دیگر، حفظ و کنترل شرایط درسى در 
خانه نیز مشکلات خاص خود را دارد. ساختن 
یک کلاس درس آرام در خانه هاى آپارتمانى 
نه چندان بزرگ آن هم در شرایطى که سایر 

اعضاى خانواده نیز قرنطینه خانگى و یا دورکارى 
را تجربه مى کنند، کار آسانى نیست. عرفان 
مى گوید: « من و برادرم، یک اتاق مشترك 

داریم. بالاخره برنامه و ساعات کلاسى ما با هم 
متفاوت است. بقیه اعضاى خانواده هم که کار و 
برنامه خود را دارند. براى همین تمرکز کردن 
روى کلاس و صحبت هاى استاد خیلى سخت 

شده است.»
به همین دلیل او معتقد است :« در این شرایط، 

اعضاى خانواده باید یکدیگر را درك کنند و 
امیدوارم پدرومادرها متوجه باشند که شرایط 

حاضر شاید از جهاتى ساده تر از قبل شده باشد 
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اما بهرحال اضطراب هاى خاص خودش 
را به همراه دارد.

فاطمه هم دغدغه جالب دیگرى 
دارد: « چقدر خوب است که دانشگاه 

شرایطى فراهم کند که ما بتوانیم با سایر 
دانشجویان هم رشته مان در دانشگاه هاى 

دیگر ارتباط داشته باشیم. یک فضاى 
علمى اشتراکى با نظارت خود دانشگاه ها 
و ایجاد قوانین و قاعده ایجاد شود تا هم 

تعامل بیشترى صورت بگیرد و هم محیط 
زنده تر و پویاتر شود. این  باعث مى شود 
ما بتوانیم با ایده هاى دیگر هم آشنا شویم 

و تجربه هاى جدیدى کسب کنیم. 
براى بسیارى از این اساتید این مسایل 

حل شده است و ممکن است نیاز ما 
را  درك نکنند در حالى که در عمل به 

پیشرفت درسى ما منجر مى شود.»
با این حال، تغییر شیوه آموزش از 

حضورى به مجازى، به کام عده اى نیز 
شیرین آمده است؛ از جمله براى یک 
دانشجوى ارشد علوم انسانى که باید 

علاوه بر تحصیل،  نقش مادرى خود را ایفا 
کند و حالا به لطف این سبک آموزشى، 
مى تواند به شکل بهترى از عهده هر دو 

برآید.
علاوه بر این،  صرفه جویى در وقت،  

حذف رفت وآمد، و کاهش هزینه هاى 
بسیارى از کارگاه هاى آموزشى به علت 
حذف هزینه هایى همچون اجاره سالن یا 
کلاس، آب و برق و... نیز از جمله مزایاى 

دیگرى است که فضاى کرونایى فعلى 
براى دانشجویان مهیا کرده است.
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شعر

دور تا دور حوض خانه ما
پوکه هاى گلوله گل داده است

پوکه هاى گلوله را آرى
پدر از آسمان فرستاده است

 
عید آن سال ،حوض خانه ما
گل نداد و گلوله باران شد

پدرم رفت و بعد هشت بهار
پوکه هاى گلوله گلدان شد

پدرم تکه تکه هر چه که داشت
رفت همراه با عصاهایش

سال پنجاه و هفت چشمانش
سال هفتاد و پنج پاهایش

پدرم کنج جانماز خودش
بى نیاز از تمام خواهش ها

سندى بود و بایگانى شد
کنج بنیاد حفظ ارزش ها

روى این تخت رنگ و رو رفته
پدرم کوه بردبارى بود

پدر مرد من به تنهایى
ادبیات پایدارى بود ....
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بسم االله الرحمن الرحیم

جاده مانده است و من و این سر باقى مانده
رمقى نیست در این پیکر باقى مانده

نخل ها بى سر و شط از گل و باران خالى
هیچ کس نیست در این سنگر باقى مانده

توئى آن آتش سوزنده ى خاموش شده
منم این سردى خاکستر باقى مانده

گرچه دست و دل و چشمم همه آوار شده است
باز شرمنده ام از این سر باقى مانده

روزو شب گرم عزادارى شب بوهاییم
من و این باغچه ى پرپر باقى مانده

شعر طولانى فریاد تو کوتاه شده است
در همین اسب و همین خنجر باقى مانده

پیش کش باد به یک رنگى ات اى پاك ترین
آخرین بیت در این دفتر باقى مانده

تا ابد مردترین باش و علمدار بمان
با توام اى یل نام آور باقى مانده
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 ورزش

42

براى بررسى اوضاع و احوال جارى 
ورزش بولینگ و بیلیارد دنبال 

یک کارشناس خبره و بى طرف 
مى گشتیم تا اینکه بر حسب اتفاق 

با مربى سابق تیم ملى هم کلام 
شدیم و با مرور صحبت هاى وى 

دریافتیم که درب در این فدراسیون 
بروى همان پاشنه قدیمى مى چرخد 

حرفهاى این مربى مطرح را مى 
نویسیم و حق پاسخگویى را براى 

رئیس فدراسیون بولینگ و بیلیارد 
محفوظ نگه مى داریم. 

مربى اسبق تیم ملى بیلیارد ایران، 
درباره مشکلات و مصائب بیلیارد 

بازان ایرانى مى گوید: طى هفته 
گذشته که مسابقات بیلیارد در 

ایران را داشتیم، آرمین محمودى 
که سابقه11 سال بازى در تیم ملى 
را دارد از ادامه بازیها بنا به دلیلى 
غیرموجه کنار گذاشته و به عنوان 

بازنده معرفى شد.

 بیلیارد و حواشى 
بى پایان !

 گفتگو: الهه طائمه
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 بیلیارد و حواشى 
بى پایان !

قلى پور مربى تیم ملى مى افزاید: 11 سال پیش، 
فدراسیون در زمان ریاست آقاى شعبانى فر که 
بسیار بزرگوار هستند به مدت 8 ماه، حال خوبى 

داشت. 

ایشان با کمک چند مربى خارجى که به ایران 
دعوت شده بود به شهرستان ها سفر کردند و 

نوجوانان 14-15 ساله را استعدادیابى کردند تا 
تیمى براى شرکت در مسابقات بین المللى تشکیل 

شود. 

تمام سال 98 مدال آوران بین المللى در زمان 
ایشان آموزش دیده و پرورش یافته اند؛ که اکنون 

هرکدام به سنین 35-37 رسیده اند و این نشان 
مى دهدکه در زمان ریاست آقاى اسکندرى تنها به 

استعدادیابى سطحى و بى فایده اکتفا شده است.

وى مى گوید: تا سه سال پیش کمیته مربیان 
نداشتیم که بنده آن را تشکیل دادم. کمیته 

انضباطى نیز تازه به یک سالگى خود رسیده است.
آموزش درستى نداشته ایم.

هرازگاهى مسابقه هاى جهانى اعلام مى شد که 
بدون هیچگونه حمایت مالى از طرف فدراسیون 

مربوطه، ورزشکاران با هزینه هاى شخصى در 
مسابقات حضور پیدا مى کردند.
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معرفى کتاب در 
سال 99

 گردآورى پرفروش هاى کتاب در فصل ها یا ماه هاى مختلف، کار جذاب و دشوارى است. 
جذابیت کار که براى همه مشخص است؛ همیشه اینکه بقیه مردم چه چیزى را بیشتر 

مى خرند، حسى از اعتماد به محصول را به دنبال مى آورد و بازى زیبایى است. 
روش انتخاب پرفروش ترین کتب در هر کتابفروشى متفاوت است. یک کتابفروشى 

صرفا به کتاب هایى که به لحاظ تعداد بیشترین فروش را داشته اند، پرفروش مى گوید، 
اما کتابفروشى اى دیگر به قیمت، حوزه ى کتاب، سال چاپ هم توجه دارد و مبناى 

پرفروش هایش صرفا تعداد فروش نیست. اما کتاب هایى که در بنیاد شهید جزء اثر 
گذارترین ها هستند کدامند؟

 

گزارش : سارا صادقى
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 «کتاب هایى که روایت مستند 
دارند»

وصیت نامه کامل شهداى مدافع 
حرم نوشته اداره کل اسناد 

وانتشارات، بنیاد شهید و امور 
ایثارگران

هنر مردان خدا نوشته محمد علیایى 
مقدم،

خورشید زابل از محمد قاسم فروغى 
جهرمى،

وصیت نامه کامل شهداى استان 
گیلان دفتر دوم نوشته نسرین 

خادمى خالدى
 

 «کتاب هایى بر مبناى زندگى نامه »
کفه اى از بهشت  نوشته سیده فهیمه 

میرسید
ایستگاه آخر نوشته ابوالفضل على 

آبادیان
فرهنگنامه جاودانه هاى تاریخ استان 

بوشهر نوشته دکتر فرزانه دهقانى
 

 «کتاب هاى نمایشنامه »
سرباز ته صف نوشته فریدون ولایى
خاطرات خانه اى که نیست نوشته 

کامران شهلایى
نان وحلوا نوشته رامین کهن،

بال وپر چکاوك نوشته سید مرتضى 
هاشم پور، سحابى شبیه پروانه نوشته 
محسن پاکدامن، آخرین باران بهارى 

نوشته محسن عظیمى
 
 

«کتاب هایى که حول محور خاطره 
هستند»

مردانى حوالى خورشید نوشته دکتر 
ناصر پروانى

دلى که جا ماند نوشته مهرى صادقى
محبوب دلها نوشته علیرضا غلامى

بامداد روز شانزدهم نوشته رمضانعلى 
کاوسى

رد پاى یاران نوشته مهرى رکاب 
طلایى

صندوقچه چوبى نوشته مهرى رکاب 
طلایى

 
 

«داستان نوجوانان»
من محمدعلى رجایى و آن سوى شب 

نوشته داود بختیارى دانشور،
نه روز بود نه شب نوشته نوشته 

نرگس آبیار،
نور، صدا، پرواز از على اکبر عسگرى

سقوط در سکوت نوشته ابراهیم 
زاهدى مطلق
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گردآورى: سارا صادقى 

بهداشت

اعتماد به  نفس نقش مهمى در زندگى جوانان دارد؛ 
بیشتر رفتارهاى پرخطر جوانان مانند پرخاشگرى، 

اضطراب، بزهکارى، مصرف سیگار و به علت کمبود 
اعتماد به  نفس در آن ها است؛ اما اگر جوانان اعتماد 

به  نفس بالایى داشته باشند، در شرایط مختلف 
زندگى بسیار موفق تر و کارآمدتر عمل مى کنند به 

همین علت ما در این گزارش به راهکارهاى افزایش 
اعتماد به  نفس در جوانان مى پردازیم. 

چگونه جوانان شاد وبا 
اعتماد به نفس داشته 

باشیم! 

تعریف اعتماد به  نفس

یکى از مهم ترین عوامل موفقیت و رشد فردى، 
اعتماد به  نفس است. اعتمادبه نفس بر نحوه 

عملکرد فرد در مقابل دیگران تاثیر مى گذارد؛ 
بازتاب عملکرد فرد را به خوبى نشان مى دهد 

و نقش مهمى در شکل گیرى شخصیت او دارد. 
اگر بخواهیم اعتمادبه نفس را به طور خلاصه 

تعریف کنیم، مى گوییم اعتمادبه نفس احساسى 
است که ما به خودمان داریم.
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نشانه هاى اعتماد به  نفس در جوانان

جوانى که اعتمادبه نفس بالایى دارد، 
در انجام کارهاى خود مستقل عمل 

مى کند؛ به شخص دیگرى تکیه نمى کند 
مسئولیت پذیر است؛ هنگام قرار گرفتن در 
جمع افراد، گوشه گیر نیست؛ نظرات خود 

را به راحتى بیان مى کند؛ به توانایى هاى 
خود افتخار مى کند؛ به راحتى از نظرات 

و عقاید خود دفاع مى کند و اگر شکست 
خورد، آن را مى پذیرد و با قدرت بیشترى 

براى جبران آن سعى مى کند.

استدلال 

اگر جوان مهارت هاى استدلالى بالایى 
داشته باشد، زمانى که براى او سوالى پیش 
مى آید به راحتى سوال مى پرسد، نیازهاى 
خود را تقاضا مى کند و مشکلات خود را 

به راحتى رفع مى کند.

کشف فرصت هاى جدید

جوان با کشف  استعدادها مى تواند 
اعتمادبه نفس خود را بالا ببرد. بیشتر 

جوانان به علت کمال گرایى از شکست 
مى ترسند و نمى خواهند خجالت زده شوند؛ 

اما  اگر فعالیت هاى مختلف را امتحان 
کنند، علاوه بر کشف استعدادها باعث 

افزایش اعتماد به  نفس در آن ها نیز 
مى شود. 

نشانه هاى کمبود اعتمادبه نفس 

کمبود اعتمادبه نفس در جوانان نشانه هاى 
روحى و جسمى زیادى دارد؛ برخى از این 

نشانه ها عبارت اند از:  لب هاى آویزان، 
لرزش خفیف دست ها، چهره پژمرده و 

غمگین، ظاهر نامرتب و شلخته،  پرخاشگر، 
مغرور، تشنه تحسین شدن توسط دیگران 
و بخل و حسادت، همیشه مشکوك بودن، 

نگران بودن، عدم احساس شایستگى و...
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گردآورى: سارا صادقى 

استارتاپ

استارتاپ یک سازمان موقت است که با هدف یافتن 
یک مدل کسب و کار تکرارپذیر و مقیاس پذیر بوجود 

آمده است. استارتاپ ها، معمولا حول ایده هاى نوآورانه 
و خلاقانه بنا مى شوند . نوآورى در استارتاپ ها، به شکل 
نوآورى در بازار یا نوآورى در محصولات و خدمات خود 

را نشان مى دهد.

به دلیل اهمیت استارت آپ ها قصد داریم در اینجا به  
استارت آپ هاى موفق و معروف ایران اشاره  کنیم که   

پیشرو هستند. 

«اسنپ» 

اسنپ یکى از استارتاپ هاى موفق و الهام گرفته شده از ایده خلاقانه Uber (بزرگترین 
شرکت تاکسى  رانى دنیا) است که توسط شهرام شاهکار یک دانشجوى مهندسى 

برق در دانشگاه فردوسى مشهد به عنوان اولین استارت آى ایرانى در زمینه حمل و 
نقل عمومى تاسیس شد که این مجموعه در سال 1393 شکل گرفت. این شرکت 
توانست با داشتن یک اپلیکیشن موبایل، افرادى که تمایل دارند تا به عنوان تاکسى 
فعالیت کنند را جذب کرده و با آنها همکارى داشته باشد. از طرفى با ارائه خدماتى 

با کیفیت بالا و پشتیبانى قوى به همراه هزینه پایین، مشتریان زیادى را به خود 
جذب نماید.

معرفى استارتاپ 
موفق ایرانى
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«تپسى» 
 تپسى (TAP30) رقیب قدر اپیلیکشن اسنپ، سامانه هوشمند 

درخواست تاکسى است که در حال حاضر در شهرهاى 
تهران و کرج و اصفهان و شیراز و تبریز و مشهد خدمات 

خود را ارائه مى دهد. تپسى از طریق اپلیکیشن موبایل و پنل 
سازمانى، شما را با سفیران (رانندگان) مرتبط مى سازد. 
پدیدآورنده این استارت آپ میلاد منشى پور نام دارد. 

میلاد در دانشگاه تهران مهندسى مکانیک خواند و سپس 
 (HEC) به فرانسه رفت و از مدرسه عالى مدیریت پاریس

در رشته MBA فارغ التحصیل شد. او ده سال تجربه ى کار و 
مدیریت در شرکت هاى معتبر بین الملى را دارد.  

 «على بابا» 

على بابا باسابقه ترین، بزرگ ترین و معتبرترین سامانه ى 
خرید اینترنتى بلیط هواپیما و قطار است. على بابا نه تنها 

تمامى پروازهاى ثبت شده در سیستم پروازهاى بین المللى را 
که از مبدا یا مقصد تهران انجام مى شود براى شما جستجو 
مى کند، بلکه این جستجو را براى تمامى مقاصد پروازى و 

ایرلاین هاى خارجى که امکان خرید آنلاین بلیط آنها موجود 
است انجام مى دهد.  

  «دیوار» 

دیوار از محبوبترین و معروفترین استارتاپ هاى ایرانى به 
حساب مى آید.   این سایت یک سایت فروش محصولات 

دست دوم مى باشد و کابران مى توانند ابزار، لوازم و وسایلى 
که به آنها نیازى ندارند در این سایت به فروش برسانند. 

درج آگهى در این سایت هزینه اى ندارد ولى پس از مدتى 
که از ثبت آگهى شما میگذرد به دلیل اینکه ممکن است 

آگهى هاى مشابه اى بر روى آگهى شما قرار گیرد و یا پایان 
یک ماه رایگان بودن درج آگهى عملا دیده شدن آگهى شما 
با مشکل مواجه شود میتوانید با پرداخت هزینه اى اصطلاحا 

آگهى خود را نردبان کنید و دوباره آنرا به بالاى لیست 
فروش در سایت منتقل کنید 
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تغذیــه صحیح،متعادل و سرشــار از خوراکى هاى 
فصــل ریزمغذى هــاى ضــرورى بــراى عملکرد 
ــروات  ــادابى و ط ــدن، ش ــاى ب ــح اندام ه صحی
بهــار  تامیــن مى کنــد. آغــاز  را  ظاهــرى 
ــى  ــم غذای ــراى انتخــاب رژی ــى ب ــى عال فرصت
ــت  ــلامتى اس ــت س ــود وضعی ــح و بهب صحی
ــه و ســلامت  ــت اصــول مهــم تغذی کــه رعای
در ایــن بــاره بســیار مفیــد خواهــد بــود:

میوه ها و سبزیجات
میوه ها و سبزیجات کالرى چندانى ندارند اما 

در افزایش احساس سیرى بسیار مؤثرند و مانع 
از پرخورى و افزایش وزن مى شوند. نیمى از 

یک بشقاب غذاى ایده آل میوه ها و سبزیجات 
هستند و نیمى دیگر پروتئین ها و غلات. توصیه 

مى شود از مصرف غذاهاى آماده و فرآورى 
شده نیز پرهیز کنید و سبزیجات سبز، جوانه 
دانه ها و غلات سبوس دار را به وفور میل 

نمایید زیرا به دفع مواد سمى جمع شده در بدن 
طى زمستان کمک مى کند. همچنین بهتر است 
سبزیجات خام مصرف گردد و در صورت نیاز 

به طبخ، روش هایى مانند بخارپز انتخاب گردد.  

ادویه ها و سبزیجات معطر را براى طعم بهتر غذاها 
استفاده کنید که در میان آنها زردچوبه براى غذاهاى این 
فصل عالى است. با تمام شدن زمستان بدن به مراقبت و 

هماهنگى خاصى نیاز دارد.  مصرف ویتامینC در این فصل 
براى رفع خستگى، تحریک بدن و افزایش کارایى بسیار 

مؤثر است. به علاوه، این ویتامین در ساخت کلاژن، حفظ 
عملکرد قدرت ایمنى، تشکیل گلبول هاى قرمز و بهبود 
جذب آهن موجود در سبزیجات نقش دارد. بسیارى از 

میوه ها و سبزیجات بهار سرشار از ویتامین ها هستند که 
به حفظ سلامتى و شادابى کمک مى کند. از جمله بهترین 

آنها مى توان به مارچوبه، تربچه، توت فرنگى و ریواس 
اشاره کرد.

چاى سبز
چاى سبز نوشیدنى طبیعى بسیار عالى است که آرام بخشى 
مهم ترین شهرت آن است. این چاى حاوى مولکولى به نام 

کاتچین از گروه آنتى اکسیدان هاى فلاونوئید است که فقط در 
گیاهان وجود دارد. به این ترتیب چاى سبز با افزایش مصرف 

انرژى و تحریک چربى هاى جمع شده بدن طى زمستان به 
کنترل وزن کمک مى کند.
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امگا 3
اسیدهاى چرب امگا 3 جز بهترین خوراکى هاى حفظ 

سلامتى هستند که در پیشگیرى از سرطان، ناراحتى هاى 
قلبى عروقى، بهبود عملکرد مغز، کاهش استرس و تقویت 
قدرت دفاعى بدن نقش دارند. براى داشتن پوستى سالم 
و زیبا فیبرها و اسیدهاى چرب امگا 3 در برنامه غذایى 
گنجانده شود و حتى الامکان از خوراکى هاى سرشار از 

شکر و چربى هاى اشباع پرهیز گردد.
ماهى منبع غنى این اسیدهاى چرب  بوده و ماکرو یکى 
 B از ماهى هاى بهار است که منبع غنى از ویتامین هاى
و D، سلنیوم، آهن و به خصوص اسیدهاى چرب است. 

ماهى براى سلامت لب و عروق مفید است اما بوى 
نامطبوع آن عده اى را از خوردن آن بازمى دارد که 

ماهى ماکرو خصوصا به شکل کبابى این مشکل را ندارد.

بهره مندى از نور خورشید
در فصل بهار خود را از گردش در طبیعت و بهره مندى 
از نور خورشید محروم نکنید. ویتامین  تحت تاثیر نور 

خورشید در بدن سنتز مى شود که تاثیر مستقیمى در 
جذب کلسیم و فسفر استخوان ها دارد. بهتر است سه روز 
در هفته به مدت 15 دقیقه در معرض نور خورشید باشید.

نوشیدن آب هویج روشى عالى براى محافظت از پوست در 
برابر پرتوهاى خورشید است. بتا کاروتن هویج در بدن به 

ویتامین  تبدیل مى شود که براى سلامت پوست و مخاط 
ها مفید است. نوشیدن روزانه یک لیوان آب هویج به 

مدت 3 هفته پوست را براى مواجهه با پرتوهاى خورشید 
آماده مى کند.
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جاذبه هاى گردشگرى  
گردشگرى

«آشنایى با مناطق 
گردشگرى شهر 

پارسیان» 
شهرستان پارسیان یکى از جزایر و بنادر استان هرمزگان  است. این خطه 
اعجاب آور از جنوب در غربى ترین قسمت هرمزگان، جاذبه هاى طبیعى 
کم نظیرى دارد، در ابتدا این منطقه به نام گاوبندى شناخته مى شد، اما از 

سال 1386 به پارسیان تغیر نام داد.

دیدنى «تشتک تاسو» و «لاور» در کوه هاى جنوبى 
کوشکنار، «تنبوى شمالى» و «تنبوى جنوبى» و 

اسکله و بندر «تبن» را نام برد.

شهر دشتى

با گذشتن از کوشکنار به شهر «دشتى» مى رسید. 
درکوه هاى دشتى در جنوب شهر، بلندترین 

قله به ارتفاع 40 متر، محل «کلات سرخ»، از 
قلعه هاى جنگى پیش از ظهور اسلام در گذشته 

بوده است.

شهر کوشکنار

«کوشکنار» در غربى ترین نقطه شهرستان 
پارسیان در همسایگى پارس جنوبى و مرز 
بوشهر، پوشیده از درختان کُنار و طبیعتى 

بکر با دریا و دشت و کوه است. «بندر تبن»، 
«پارك شهروند» و مجموعه هاى دیدنى 
و تفریحى سرسبز ساحلى در روستاهاى 

«سورباش» و «فارسى»، به خصوص در پایان 
سال و اوایل بهار بسیار پرطرفدار و پررونق 
مى شوند. از دیگر دیدنى هاى بکر طبیعى در 

اطراف این شهر مى توان منطقه تفریحى و 
سرسبز در علفزارهاى «کورو»، منطقه زیبا و 
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جاده ساحلى بستانو

در ادامه مسیر به سمت شرق از بندر بستانو 
تا بندر مقام، جاده اى رویایى با سواحلى بکر و 
دست  نیافتنى پیش روى شما است. از عمر 

جاده بستانو 20 سال مى گذرد. در مسیر این 
جاده ابتدا به روستاى «زیارت» مى رسید. «پیر 

زیارت» نام محلى در این روستاى بندرى است 
که مردم محلى براى دعا و زیارت به آنجا 

مى روند. روستاى بعدى «مغدان» نام دارد که 
تپه هاى شنى آن معروف هستند. گشتى در 

ساحل و پیاده روى با پاى پیاده روى شن هاى 
ساحلى خالى از لطف نیست. در ادامه مسیر 
سواحل صخره اى و زیباى «نیرم» پیش روى 

شما قرار دارد.

پس از گذشتن از روستاى زیارت و مغدان و 
ساحل نیرم، در کنار جاده ساحلى، صخره اى 
عظیم قرار دارد که به نام «گردنه عشاق» 
معروف است. تماشاى غروب خورشید بر 

فراز این صخره در چشم انداز دریا، خاطره اى 
فراموش نشدنى برایتان خواهد ساخت.

در نزدیکى بندر مقام یکى از جذاب ترین 
سواحل هرمزگان انتظارتان را مى کشد. 
«ساحل مکسر» اعجاز طبیعت در تلاقى 

کوهستان و دریا را به رخ مى کشد.

در انتهاى جاده بستانو به بندر مقام مى رسید. 
بندر مقام مسیر دسترسى به جزیره مرجانى 

«لاوان» و جزیره خالى از سکنه «شیدور» 
است.

تنگه شوتاریکو و چشمه اودبه

در 17 کیلومترى شرق شهر پارسیان و قبل از 
روستاى «بهده»، در شمال روستاى «چکچک»، 

کوه هاى مشرف بر تنگه «شوتاریکو» با 
ظاهرى متفاوت، رنگى روشن و فرورفتگى هاى 

فراوان از فرسایش مداوم، قرار گرفته اند. 
پیمایش این مسیر، همراه با صخره نوردى و 
سنگ نوردى میان تنگه اى با رودخانه اى در 

میان آن است.  سمت راست شما را به تنگه 
شوتاریکو و سمت چپ به تنگه و چشمه 

«اودبه» هدایت مى کند.
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شگفتى

کوه اورست کوهى است که با 8848 متر ارتفاع، 
کثیف ترین و مرتفع ترین کوه جهان از سطح دریا 

مى باشد که هر کوهنوردى آرزوى رسیدن به قله اش 
را دارد. 

همچنین جالب است بدانید از سال 1974، سالى 
نبود که یک نفر به اورست صعود نکند
 تا اینکه در سال 2015، حتى یک نفر
 هم نتوانست به این قله صعود کند. 

علت نامگذارى کوه اورست
 سال 1808، بریتانیا به همراه تیمى که فقط 12 نفرشان، دوربین نقشه بردارى 500 
تنى را حمل مى کردند طرح نقشه بردارى مثلثى بزرگ هند را آغاز کرد اما در سال 
1830 هنگامیکه تیم به رشته کوه هاى هیمالیا رسید بخاطر مسائل سیاسى نتوانست 
وارد هیمالیا شود که به موجب آن، پروژه نقشه بردارى متوقف شد. اما در سال 1856 
طرح نقشه بردارى مثلثى بزرگ هند مجددا آغاز شد و 
آنها توانستند قله اى با ارتفاع 8840 متر را شناسایى کنند 
که نام 15را بر روى آن گذاشتند. سپس 9 سال بعد و در 
سال 1865، اندرو واگ، رئیس 
وقت ممیزى بریتانیا توصیه 
نامه اى ارائه داد که در انجمن 
سلطنتى بریتانیا، نام اورست 
جایگزین "15" شد چرا 
که واگ نمى توانست 
نامى محلى پیشنهاد 
دهد. 
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فتح اورست براى اولین بار
در سال 1953، گروه سفر اکتشافى اورست 

بریتانیا، ادموند هیلارى به همراه تنزینگ نورگى 
را به اورست فرستادند تا نخستین افرادى باشند 
که اورست را فتح مى کنند. این دو نفر در تاریخ 

29 ماه مه سال 1953 و در ساعت 11:30، 
اولین افرادى که قله اورست را فتح کردند 

بودند. ادموند هیلارى بخاطر این موفقیتش لقب 
سِر یا شوالیه را از طرف ملکه انگلیس دریافت 
کرد و علاوه بر آن، در سال 2015 عکسش بر 
روى اسکناس هاى 5 دلارى نیوزیلند چاپ شد.

 
اولین جانباختگان اورست

اما بعد از ادموند هیلارى و تنزینگ نورگى 
افراد دیگرى هم بودند که قصد فتح اورست 

را داشتند که یکى از آن ها جورج مالورى بود. 
جورج مالورى شخصى است که تا 200 مترى 
قله رفت و مردم با استفاده از دوربین ها او را 
مشاهده مى کردند که به طور ناگهانى ناپدید 
شد. 75 سال بعد جسد او را پیدا کردند که 

گمان زده شد جورج مالورى تا قله رفته و هنگام 
برگشت، دچار حادثه شده است.

رکورد هاى جهانى کوه اورست
از 65 سال پیش تاکنون بیش از 8000 بار مردم به 

اورست صعود کرده اند و در میان آن ها، افرادى 
هم هستند که رکوردهاى جهانى را به نام خود ثبت 
کردند. خانم Junko Tabei اولین زنى بود که 22 سال 
بعد از ادموند هیلارى به قله اورست صعود کرد 

و جالب است بدانید او در حین صعود، به مدت 6 
دقیقه زیر برف دفن شده بود.

علت نامگذارى کوه اورست
 سال 1808، بریتانیا به همراه تیمى که فقط 12 نفرشان، دوربین نقشه بردارى 500 
تنى را حمل مى کردند طرح نقشه بردارى مثلثى بزرگ هند را آغاز کرد اما در سال 
1830 هنگامیکه تیم به رشته کوه هاى هیمالیا رسید بخاطر مسائل سیاسى نتوانست 
وارد هیمالیا شود که به موجب آن، پروژه نقشه بردارى متوقف شد. اما در سال 1856 
طرح نقشه بردارى مثلثى بزرگ هند مجددا آغاز شد و 
آنها توانستند قله اى با ارتفاع 8840 متر را شناسایى کنند 
که نام 15را بر روى آن گذاشتند. سپس 9 سال بعد و در 
سال 1865، اندرو واگ، رئیس 
وقت ممیزى بریتانیا توصیه 
نامه اى ارائه داد که در انجمن 
سلطنتى بریتانیا، نام اورست 
جایگزین "15" شد چرا 
که واگ نمى توانست 
نامى محلى پیشنهاد 
دهد. 

صعود ایرانیان به قله اورست
در 15 اکتبر سال 1990 میلادى، هومن آپرین، فرد ایرانى-

آمریکایى تبار اولین ایرانى بود که اورست را فتح کرد. او کسى 
بود که توانست مسیرى جدید از کوه آمادبلام در نپال به 

سمت اورست کشف کرد. بعد از او، محمد اوراز دومین ایرانى 
بود که به قله رفت. جالب است بدانید او تنها کسى است که 
توانست تا ارتفاع 8 کیلومترى را بدون کپسول اکسیژن طى 

کند لذا به محمد اوراز، لقب عقاب کوه هاى بالاى 8000 مترى 
را دادند هرچند عظیم قیچى ساز هم ایرانى بود که اورست را 

بدون کپسول اکسیژن فتح کرد شما میتوانید با تور چین به 
سمت هیمالیا حرکت کنید و اگر کوهنورد حرفه اى هستین 

صعود خودتون رو به این قله شروع کنید 
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گفت وگو: فاطمه دقاق نژاد

با همسر شهید مدافع سلامت

با آغاز شیوع ویروس منحوس کرونا پزشکان، پرستاران و در مجموعه کادر گفت و گو
بهداشت و درمان مجاهدانه و فداکارانه براى مقابله با این ویروس به میدان 

آمدند یکى از آنها  «پرستار شهیده پروین کیوان»بود که  از زمان شیوع 
کرونا مانند بسیارى از همکارانش در خط مقدم مقابله با این بیمارى قرار 

داشت که در پى ابتلا به این بیمارى به شهادت رسید در ادامه گفت وگو با 
همسر شهید مدافع سلامت  را ملاحظه مى کنید.

علیرضا کریمى مقدم، همسر شهید مدافع سلامت، شهیدپروین کیوان، با 
اشاره به شروع زندگى مشترك، اظهار داشت: نحوه آشنایى ما نیز با یکدیگر 
سنتى و به واسطه شناختى دیرینه «دایى همسرم شوهرخواهرم بودن» انجام 
شد که زندگى مشترك را به دور از تجملات در سال1375 آغاز کردیم و 
آبان1399همسرم شهید شدند؛ ماحصل این ازدواج دو فرزند است که از 
ایشان براى من یادگار مانده که فرزند ارشدمان مینا و فرزند کوچک مان 

حسین است.
همسر این شهیدمدافع سلامت از فعالیت او در دوران هشت سال دفاع 

مقدس،گفت: دوستان و آشنایان برایم نقل مى کردند که همسرم در 
پشت جبهه بسیار به مردم خدمت رسانى کرده اند از شست و شوى لباس 
رزمندگان گرفته تا خدمات رسانى در مراکز بهداشتى؛ پرستارى در وجود 

همسرم بود و علاقه بى نظیرى  به ارائه خدمت به مردم داشت.
وى با اشاره به اینکه در آن روزهاى ابتدایى شیوع کرونا کسى این بیمارى 
را به درستى نمى شناخت و مدافعان سلامت در خط مقدم درمان بودند، 

خاطرنشان کرد: اوایل شیوع ویروس کرونا در ایران و دزفول با توجه 

 پرستارى 
که براى 
خدمت 

به مردم 
عاشقانه 
از خود 
گذشت

PDF Compressor Free Version 



57 شماره 180-179  اسفند ماه سال 99

به مشخص نبودن این ویروس منحوس بسیار استرس 
و نگران شان بودیم وقتى به ایشان مى گفتیم: «کمتر به 

بیمارستان بروید، یا با توجه به اینکه 6ماه مرخصى دارید 
حداقل مرخصى بگیرید اما با وجود اینکه مى توانستند یک 

سالى را مرخصى بگیرند تا کرونا تمام بشود»؛ ایشان در 
جواب ما مى گفتند: «عاشق پرستارى و عاشق خدمت به 

مردم هستم».

همسرشهیده مدافع سلامت در ادامه،گفت: در زمانى که 
شهرستان دزفول در شرایط بحرانى و قرمز از نظر ویروس 

کرونا بود ذره اى از تعهد کارى همسرم کم نشد حتى در 
اوج این بحران ساعات کار خود را افزایش داد. زمانى که 
همکارانش به ویروس کرونا مبتلا شدند باز به جاى آنها 

خدمت رسانى مى کردند.

 وى در ادامه با اشاره به اینکه روزهایى بود که در شیوع 
ویروس کرونا در روز دوبار بیمارستان مى رفتند، یادآور شد: 

روزهایى بود که 13ساعت بیمارستان بودند وقتى به خانه 
مى آمدند با ایشان تماس مى گرفتند و مى گفتند خانم فلانى 
کار دارند یا یکى از کادر درمان به کرونا  مبتلا شده  است؛ 

مجدد دوباره ظهر به بیمارستان مى رفتند.

 همسرشهیده مدافع سلامت با بیان اینکه  بنده و فرزندانم 
از ایشان درخواست مى کردیم که مدتى را استراحت کند 
تا وضعیت این ویروس مشخص شود اما همسرم مدام از 

اداى دین خود نسبت به مردم کشور صبحت مى کرد، بیان 
کرد: شهیده کیوان بى نهایت نسبت به حرفه و شغلى که 
داشت متعهد بود و در پاسخ به نگرانى هاى ما مى گفت: 

«اکنون کشور در وضعیت حساس و بحرانى قرار دارد و به 
بنده و امثال ما احتیاج دارند و تا جان در بدن و توان دارم 
باید در خدمت مردم باشم» و این موضوع باعث شد که 

دیگر به خود اجازه ندهیم این درخواست مرخصى را تکرار 
کنیم بلکه مشوق ایشان هم  شدیم.

 وى با بیان اینکه شهیده کیوان به هیچ وجه اهل ریا 
و تظاهر نبود و به معناى واقعى کلمه مخلص بود و 

تعهدى که همسرم نسبت به مردم و بیماران شان داشتند 
مثال زدنى بود، گفت: بارها پیش مى آمد بعد از پایان 

کارشان در بیمارستان براى ارائه خدمت رسانى به کسانى 
که به کرونا مبتلا شده و در خانه قرنطینه بودند به خانه  

آنها جهت خدمات رسانى «دوستان، همسایگان و آشنایان» 
مى رفتند.
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بانوان شهید

زنان جمهورى اسلامى ایران تا کنون پا به 
همه عرصه هاى سیاسى، فرهنگى، حماسى 

و تربیتى نهاده اند تا با رهنمودهاى 
امام(ره) و مقام معظم رهبرى، وارد مسیر 
الهى شوند. ایرانى که  7000 شهیده زن 

از تبار «فاطمه(س)» و «زینب(س)»، 
را داشت و هر کدام در نقش 

مادر،همسر،خواهر، رزمنده و امدادگر یک 
پشتوانه به شمار مى آیند.

سیده طاهره هاشمى
«سیده طاهره هاشمى» یکى از همین 

بانوان است که در 14 سالگى به شهادت 
رسیده است.او روز یکم خردادماه سال 

1346 در شهرستان آمل و در روستاى 
شهید محله ( شهربانو محله) متولد شد و 
ششم بهمن ماه 1360 درحالى که براى 
رزمندگان اسلام که براى ضدانقلاب در 

شهر مستقر بودند مشغول جمع آورى 
دارو و غذا بود مورد اصابت گلوله عناصر 

ضدانقلاب قرار گرفت و شهید شد.

شهیده شهناز حاجى شاه

«شهناز حاجى شاه» نخستین زن شهیده 
خرمشهر است.او در سال 1336 در 

خرمشهر به دنیا آمد. تحصیلاتش را تا 
دیپلم ادامه داد. با آغاز جنگ و اشغال 

خرمشهر، در کنار برادرانش، ناصر و محمد 
حسین، به دفاع از شهر پرداخت. هشتم 

مهرماه سال 1359 از شیراز کامیونى 
مى رسد که بار آورده بود و مى خواست آنها 
را در مکتب خالى کند. دخترها منتظر آمدن 

مردها نمى شوند و خودشان دست به کار 
مى شوند. مشغول کار بودند که دیدند سر 
فلکه گلفروشى، عراقى ها خانه سمت چپ 

خیابان را با خمپاره زدند.شهناز و دوستش  
همراه بقیه به طرف خانه مى دوند تا اگر 

زنى در آنجا هست،او را بیرون بیاورند که 
خمپاره اى بین آن دو به زمین مى خورد و 
منفجر مى شود. ترکش مستقیما به قلب 

شهناز اصابت و او را همان جا شهید کرد.

فرشتگان 
بى باك
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شهیده هاجر خاکى داورى

 فرزند ابراهیم  در سال 1335 در  روستاى لطفعلى 
آباد بابل در خانواده زحمتکش ومذهبى متولد شد. 
دوران کودکى را در این روستا به سر برد ودر کنار 

خانواده وبستگانش  با مهر ومحبت پرورش یافت 
در همان روستا با همسر خود که پسر عمویش بود 
ازدواج کرد  و در سال 1365 هجرت هاجر از راه 
رسید زمانى که برادر وبرادرزاده همسرش مجروح 

شدند او  به همراه 6 تن از اعضاى فامیل  براى 
عیادت به بیمارستان کرمانشاه رفتند در همان حال 
غرش هواپیما سکوت حاکم برفضاى بیمارستان را 
شکست، بمباران هوایى شروع شد واو به همراه 6 

تن از همراهانش به شهادت رسیدند و پیکر آنها در 
روستاى لطفعلى آباد بابل به خاك سپرده شد.

شهید فوزیه شیر دل

از دیگر شهداى زن مى توان به اسم «فوزیه شیردل» 
اشاره کرد. دوم اردیبهشت ماه سال 1338متولد شد. 

پس از اخذ مدرك سوم راهنمایى وارد بهدارى شد و 
پس از گذشت سه سال از خدمت در بهدارى شهر 

کرمانشاه به پاوه منتقل شد و در بیمارستان این شهر 
به عنوان بهیار ایفاى نقش کرد. سرانجام روز 25 

مرداد 1358 در جریان حمله گروهک ضد انقلاب 
دموکرات به بهدارى پاوه و محاصره بهدارى، در 

حالى که شهیده فوزیه شیردل مشغول کمک کردن 
به یاران شهید دکتر مصطفى چمران براى راهنمایى 
بالگرد بود، مورد اصابت گلوله قرار مى گیرد و پس 

از گذشت 16 ساعت خونریزى به شهادت مى رسد. 
پیکر این شهیده در گلزار شهداى باغ فردوس استان 

کرمانشاه خاکسپارى شده است.
شهیده فوزیه شیر دل از سوى سازمان بسیج 

مستضعفین، شهید شاخص جامعه زنان سال 93 
معرفى شده است.
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